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Ŝ Wó Księstwa Poznań-
nietVlkó wyborczy w Prusach
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^bie dft,T+niu stronnictw w nowej 
j^ebi za  ̂ 0Wahych. Przedewszyst- 

. tv-o-liberSi ze strony naro
że , tak o os âbió przypuszcze- 

ne do niedawna , jakoby

przy wyborach miało przyjść do 
otwartej walki między stronnictwami 
kartelowemi, to jest staro- i młodo- 
konserwatywnymi z jednej, a naro- 
dowo-liberalnymi z drugiej strony,
które w sejmie tworzyły dotychczas 
większość rządową. Byó może, iż
w niektórych okręgach zmierzą one 
swe siły, w ogóle jednak nie będą 
przeszkadzać sobie w utrzymaniu
zajmowanych dotychczas pozycyj. 
Z oświadczeniami tego rodzaju spo
tykamy się jednak dopiero w osta
tnich czasach, mianowicie od doby 
powołania p. Bennigsena, będącego 
widomą głową narodowo - liberalnego | 
stronnictwa, na posadę naczelnego 
prezesa regencyi hanowerskiej.

Od tego to czasu zamilkły głosy 
o zerwaniu kartelu, a w pismach kar
telowych myśl utrzymania dawnego 
sojuszu propagowaną jest na najroz
maitsze tony. Nie można się temu 
dziwić, gdyż p. Bennigsen przez przy
jęcie wysokiej posady rządowej, któ
ra, jak twierdzą, jest tylko ostatnim 
szczeblem do stanowiska ministra, 
wszedł w stosunek, który każe mu 
się liczyć i z intencyami ks. kancle
rza i z kierunkiem obecnej we
wnętrznej polityki Prus. To też słusz
nie zaznaczają, iż znaczenie faktu no- 
minacyi nie na tern polega, iż p. Be- 
nigsen został mianowany, lecz że dał 
się mianować na taką posadę, której 
przyjęcie przypuszcza konieczność 
zgodności kierunku rządowego z po- 
litycznemi zapatrywaniami zamiano
wanego. Nominacya p. Bennigsena 
wywrze w pierwszym rzędzie wpływ 
na wybory w Hanowerze, gdzie soju
szowi kartelowemu narodowo-liberal- 
nych z konserwatywnymi zagrażało 
największe niebezpieczeństwo. Ponie
waż w tej prowincyi odnosili z kar

telu korzyść wyłącznie narodowolibe- 
ralni, więc tamtejsi konserwatyści po
stanowili od nich odłączyć się i w 
tym celu przyjęli nawet na zebraniu 
przedwyborczem rezolucyę, oświadcza
jącą się za zjednoczeniem z konser
watywnym żywiołem stronnictwa cen
trum. Zaledwie atoli p. Bennigsen zo
stał naczelnym prezesem, konserwa
tywni poczęli wycofywać się z zaję
tej chwilowo pozycyi, a tak jak dzi
siaj stoją rzeczy, nie ma wątpliwo
ści, iż przy wyborach pójdą solidar
nie z narodowoliberalnymi, niepotrze- 
bują bowiem już obawiać się zmiany 
frontu ze strony swych długoletnich 
sprzymierzeńców. Jeżeli bowiem par- 
tya narodowoliberalna była dotych
czas echem życzeń sfer ministeryal- 
nych, to tern więcej będzie nią te
raz, gdy na jej czele nie stoi osobi
stość niezawisła, lecz dygnitarz rzą
dowy, naczelny prezes największej 
prowincyi pruskiej.

Sprawy sejmowe.
Prócz kilku przedłożeń Wydziału kra

jowego, o których wspomnieliśmy w po
przednich notatkach , mamy przed sobą 
cztery sprawozdania Wydziału krajowego 
o rozmaitych petycyach. Między temi •.
1) o petycyi klasztoru pp. Bazylianek w Ja- 
worowie, o subweneyę na rozszerzenie kon
wiktu, z wnioskiem przyznania jednorazo
wego zasiłku w kwocie 1000 zł. z funduszu 
krajowego, na częściowe pokrycie kosztów 
przybudowania skrzydła do zabudowania 
konwiktu, utrzymywanego przez klasztor;
2) o petycyach gm in: Łagiewniki, Borek 
Fałęcki i Jugowice , w sprawie wyłączenia 
ich z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Ska
winie, a przydzielenia do okręgu c. k. Sądu 
powiatowego w Podgórzu, z wnioskiem 
przychylnym na wyrażenie e. k. Rządowi 
opinii, iż pożadanemby było przydzielenie

tycn gmm ao c. k. aąau w roagorzu;
3) o petycyach gmin i obszarów dworskich: 
Trójcy, Łodzinki górnej i dolnej, Jamny 
górnej i dolnej, w sprawie przeniesienia ich 
z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Bir
czy i c. k. Sądu obwodowego w Sanoku, 
do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Do- 
bromilu i c. k. Sądu obwodowego w Prze
myślu, z wnioskiem przejścia do porządku 
dziennego; 4) o petycyi Zwierzchności gmin
nej Chyrowa względem wydzielenia tej 
miejscowości z okręgu c. k. Sądu powiato
wego w Starej soli i c. k. Starostwa w Sta- 
remmieście, a przyłączenia do okręgu c. k. 
Sądu powiatowego i c. k. Starostwa w Do- 
bromilu , z wnioskiem przejścia do porząd
ku dziennego.

W sprawozdaniu Wydziału krajowego 
w przedmiocie u s t a n o w i e n i a  w ę d r o 
w n y c h  n a u c z y c i e l i  r o l n i c t w a  po
wiedziano : Na posiedzeniu z dnia 4 stycz
nia b. r. uchwalił wys. Sejm co następu
je : „Poleca się Wydziałowi krajowemu po
nowienie usilnych starań u wys. Rządu, o 
udzielenie odpowiedniej subwencyi na usta
nowienie stałych lustratorów gospodarstw 
włościańskich pod kierownictwem zarządu 
Towarzystwa Kółek rolniczych1*.

Uchwałę powyższą zakomunikował Wy
dział krajowy c. k. Namiestnictwu odezwą 
z dnia 24 stycznia b. r., powołując się przy- 
tem na liczne swe odezwy poprzednie z lat 
1885, 1886 i 1887, w których bądź z wła
snej inicyatywy, bądź w skutek poleceń wys. 
Sejmu prosił o wyjednanie u c. k. Mini
sterstwa rolnictwa odpowiedniej subwencyi 
ze skarbu państwa na utrzymanie dwóch 
stałych nauczycieli wędrownych rolnictwa, 
a zarazem lustratorów gospodarstw włościań
skich. Tym razem zaś upomnienie się Wy
działu krajowego nie pozostało bez skutku, 
gdyż według odezwy c. k. Namiestnictwa 
z dnia 8 kwietnia b. r., c. k. Ministerstwo 
rolnictwa oznajmiło reskryptem z dnia 21 
marca b. r., że jest skłonne przyznać na 
wykonanie projektu ustanowienia dwóch sta
łych wędrownych nauczycieli rolnictwa w 
Galicyi, począwszy od roku 1890 na razie 
na lat 5 rocznie po 2000 złr. w. a. pod wa
runkiem , że : 1. Kraj wyznaczy na cel po
wyższy takąż samą dotacyę, na tenże sam
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ła w tym momencie niecierpliwość i nie
pokój ; policzki wystające, b y ły  zaczer
wienione gorączką, oczy niezwykłym 
świeciły blaskiem.

K ról podniósł wzrok i ze w spół
czuciem patrzył na ulubieńca sw ego.

— Nie spiesz się! nie spiesz mar
szałku ; — wołał. — Niespodzianie przy
byłem  , a nie zbyt na zdrowiu m ocen, 
na schody iść mi nie sporo, toż sądzę, 
że snadniej w sali stołow ej, na dole, p o 
mówić możemy.

Kazanowski zdyszany, zeszedł już 
ze schodów i przypadł do ręki króle
wskiej .

A le  W ładysław  pochylić mu się nie 
d a ł, ujął w objęcia i uścisnął serdecznie.

— Mój dobry marszałku.... — sze
pnął —  obaj zda się nie m ocni dziś je 
steśmy, mnie podagra srodze za nogi 
chw yta, a ciebie..,.

— Mnie.... mnie,... — jąkał Kazano
wski —  nic mi nie jest, M iłościw y P a
nie, przeciwnie, teraz czuję się lepiej, 
znacznie lepiej....

Zaczem wziąwszy z rąk jednego z 
dworzan, który nadbiegł na skinienie, 
laskę swą marszałkowską, raźniej nieco 
postąpił naprzód, przed K róla, i wzniósł
szy laskę w ysoko w  górę, szedł ku 
drzw iom , które się wnet na oścież otwar
ły, dając wstęp do w ielk ie j, wspaniałej 
sali, stołową zwanej.

W nętrze tej sali oświetlone już było 
rzęsiście olbrzymiemi świecznikami szcze- 
rozłotemi o kilkunastu ramionach, a świa
tło to pomnażało się jeszcze, odbijając 
w wielkich zwierciadłach, zawieszonych 
na ścianach. U góry, w  pośrodku sali, 
od wielkiej korony z ło te j, zwieszał się

najcudniejszy świecznik, bardzo kunszto
wnej roboty, wśród którego umieszczo
ny zegar wskazywał godziny. Ściany 
wszystkie pokryte obiciami bardzo dro- 
giem i: na tle złotem, wyrażony by ł tam 
bankiet królewski u Kazanowskiego, z 
wizerunkami K ró la , k rólow ej, posłów
francuzkiego, rakuzkiego, hiszpańskiego, 
perskiego, tureckiego, licznych senato
rów  i cudzoziemców. W  około olbrzy
miego stołu, ustawionego w pośrodku 
tej sali stały rzędami stołki złotą skórą 
obite z herbami marszałka, przy ścia
nach i w kątach oraz między oknami, sza
fy  wielkie pozłacane; w  jednym  zaś ką
cie szczerosrebrna baryła o czterdziestu 
garncach w ina, na srebrnych kołach z 
obręczami złotemi. Ogromny, uśmiechnię
ty Bachus w  wieńcu na głow ie z czarą 
w ręku siedział na niej.

K ról wszedł do sali za Kazano- 
wskim, który ku najprzedniejszemu miej
scu u stołu postąpiwszy, kędy na pod 
wyższeniu stało krzesło najbardziej ozdo
bne i największe, laskę spuściwszy ku 
ziemi, czekał z głębokim  pokłonem na 
Króla.

! W ładysław  miejsce zajął, odetchnął 
z głębi piersi i rzek ł:

I —  Przybywam  tu do ciebie mój 
marszałku, pokrzepienia szukać —- bo mi 
tam na owej uczcie u Ossolińskiego, ta
ką wrzawą napełniono uszy a talcą b o 
leścią serce, iż nie wiem jako jeszcze 
zdzierżeć się m ogę od rozpaczy.,..

i — Czy nowe jakie relacye z Ukrai
ny? — zagadnął Kazanowski.

K ról ręką skinął.
— N owe nie są , ale potwierdzenie 

daw nych, najgorszych. W iesz już, jako

K oniecpolski chorąży koronny i Jeremi 
W iśniow iecki zebrawszy wojsko, w yru
szyli na Tatarów. Mówią teraz, że pan 
chorąży aż pod Oczakowem b y ł a W i
śniowiecki z całą armią ku Perekopow i 
pomknął.... Zdawało się zrazu, iż han 
Islam Gerej, mścić się nie będzie, ile że 
buntem w K rym ie zaskoczony, miał u 
siebie dość roboty  z Nohajcami. A le  oto 
bunt ów  już ustał a han, w edług rela- 
cyj, jakie Ossoliński dziś otrzymał, zw o
łał murzów na naradę i otrzymawszy p o 
zwolenie sułtana na wiosnę w granicę 
Rzpltej w kroczyć zamierza.,.. Tymczasem 
Chmielnicki, który niby Ossolińskiemu 
przyrzeczenia czynił, w wyraźnym jest 
buncie. Siedzi na swoim ostrowie dnie- 
prowym , tam wszystkich starszych zapo
rożców  wzywa i spiski knowa a z Tata
rami się znosi i z nimi już formalny układ 
zawrzeć chce a syna swego Tymoszka 
hanowi w zakład oddał.

— A  przecież listy pisze i do W . 
Król. M ości i do hetmanów....

— Podstępne, zuchwałe listy 1 —  za
wołał K ró l z mocą. W arunki już nam 
dyktować się poważa a to zuchwalstwo 
świadczy, jako siłę za sobą czuje....

Zamyślił się moment posępnie, g ło 
wę pochylił na piersi, a potem  rzekł:

— Nie tego chciałem.... B óg  w i
dzi ! —  nie tego ! Myśli wielkich pełną 
miałem duszę, a oto na co przyszło !... 
Czuję przed sobą klęskę — nieznana 
trwoga mię napada, że niewiem, dokąd 
bym  się udał, aby ratunek znaleźć....

— M iłościw y Panie — wtrącił K a 
zanowski przejęty cały współczuciem dla 
widocznej boleści K róla — te czarne my
śli odpędzić należy, wszak jeszcze wszystko 
na dobry koniec obrócić się może.,..



okres czasu. 2. Wybór kandydatów na wę
drownych nauczycieli rolnictwa zawisłym 
będzie od przyzwolenia c. k. Ministerstwa 
rolnictwa. 3. W instrukcyi dla wędrownych 
nauczycieli | rolnictwa zastrzeżony będzie 
dla c. k. Ministerstwa rolnictwa odpowiedni 
zakres i kierunek działalności tych nauczy
cieli.

W obec uznanej powszechnie naglącej 
potrzeby ustanowienia wędrownych nauczy
cieli rolnictwa dla podniesienia gospodarstw 
włościańskich w kraju naszym i w przeko
naniu, że na razie nie ma widoku wyjedna
nia korzystniejszej dla kraju decyzyi c. k. 
Rządu w sprawie powyższej, Wydział kra
jowy mniema, że należy zastosować się do 
warunków postawionych przez c. k. Mini
sterstwo rolnictwa, a z tego powodu wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić: Sejm 
wyznacza z funduszu krajowego na utrzy
manie dwóch nauczycieli wędrownych rocznie 
po 2.000 zł., na lat pięć, począwszy od ro
ku 1890 i upoważnia Wydział krajowy do 
zużycia powyższych dotacyj pod warunkiem, 
że c. k. Rząd będzie udzielał ze skarbu pań
stwa na tenże cel rocznie po 2.000 zł. przez 
tenże sam okres czasu.

KORESPOEDEUCYE

Praga czeska 2 września.
(Zjazd. — Protesty dzienników czeskich).
Donosiłem dawniej o toczących się w 

klubie czeskim obradach względem reorga- 
nizaeyi stronnictwa staroczeskiego. Owocem 
tych obrad jest ogłoszone dziś w dzienni
kach tutejszych wezwanie dr. R i e g e r a  
na walny zjazd, który się odbędzie tutaj 16 
września. W klubie czeskim długo się za
stanawiano nad kwestyą, czy to ma być 
zjazd stronnictwa staroczeskiego, czy zjazd 
ogólny, na któryby wstęp miał każdy Czech? 
Wreszcie obrano drogę pośrednią. Zapra
szają się więc na zjazd burmistrz i rada 
miejska tutejsza, marszałkowie i członko
wie reprezentacyj okręgowych, członkowie 
wszystkich rad miejskich, którzy posiadają 
prawo wyborcze, członkowie czescy izb han
dlowych praskiej, budziejowickiej i pilzeń- 
skiej. Dalej staną na zjeździe wszyscy człon
kowie poselskiego klubu czeskiego w Ra
dzie państwa tudzież posłowie na sejm kra
jowy. Na zjeździe będzie wyłuszczana do
tychczasowa czynność posłów czeskich w Ra
dzie państwa i w sejmie. Zjazd ten ma 
więc niejako wydać wyrok o tej czynności 
i rozsądzić, czy posłowie staroczescy isto
tnie „zdradzili" sprawę narodową, jak to 
twierdzą secesyoniści, czy też przeciwnie 
pracowali skutecznie? Otóż nie ulega wąt
pliwości, że większość na tym zjeździe o- 
świadczy się za polityką staroczeską.

Agitacye znanego dr. Zivnego wywo
łały wreszcie ze strony prasy tutejszej sta
nowczą odprawę. PolitiJc i Hlas Naroda 
piętnują go jako prostego awanturnika, 
a nawet Narodni Listy świeżo wyparły się 
stanowczo wszelkiego związku z tą agita- 
cyą. Trudno atoli rozstrzygnąć, czy to po

stronie organu młodoczeskiego zwrot do 
zdrowszych zasad, czy też po prostu kon- 
kureneya i zazdrość? Albowiem tak samo 
jak p. Żiyny, domaga się zjednoczenia na 
podstawie schyzmy i języka rossyjskiego 
także Narodni Listy traktowały bardzo 
często to, co im się podoba nazywać kwe
styą słowiańską , i mianowicie nam w Po- 
znańskiem czyniły gorzkie wyrzuty, że po
mimo nominacyi arcybiskupa, ks. Dindera, 
nie przechodzimy en masse na prawosła 
wie, czyli, „wyznanie czysto słowiańskie". 
W tej więc mierze p. Żivny mógł się po
woływać na Narodni Listy, i całkiem słu
sznie umieścił je na czele spisu dzienni
ków , w tym duchu „słowiańskich". Rzecz 
uwagi godna , że na tym spisie, wyjąwszy 
Pólitilc, Hlas Naroda, Czecha, Morawshe 
Orlice, Pozor i Naszinca, znajdują się wszy
stkie dzienniki i tygodniki czeskie, wycho
dzące w pomienionych miasteczkach. Jakoż 
rzeczywiście te małe pisemka, choć nie po
suwają się ze wszystkiem tak daleko, jak 
Żivny, jednak systematycznie krzewią pan 
slawizm, a tem samem działają przeciwko 
polityce klubu czeskiego w Radzie państwa. 
Natomiast całkiem niesłusznie na wymie
nionym spisie dzienników „słowiańskich", 
ogłoszonym przez Żivnego w dziennikach 
rossyjskieh, znajdują się niektóre konser
watywne dzienniki słoweńskie , jak lublań
ski Slovenec, redagowany przez posła, księ
dza Kluna; co zaś dotyczy prasy horwac- 
kiej, to wszystkie organa stronnictwa na
rodowego , czyli teraźniejszej większości 
sejmu zagrzebskiego, jak Narodni Nowiny, 
Agramer Zeitung , są stanowczo przeciwne 
panslawizmowi.

SPRAWY lOSARCHII

(Sprawa zabezpieczenia robotniJców. — Urzę
dowe wiadomości Ministerstwa spraw wewnę

trznych. — Walny, zjazd Staroczechów.)

Prace wykonawcze, odnoszące się do 
zabezpieczenia robotników w razie choroby 

nieszczęśliwych wypadków, posuwają się 
pospiechem, a przebieg ich jest zadowa

lający. Asekuracyjno-techniczny departament 
Ministerstwa spraw wewnętrznych otrzymał 
już od rządów krajowych przeważną część 
spisów tych gałęzi przemysłowych i ręko
dzielniczych, które w myśl ustawy podlega
ją obowiązkowi zabezpieczenia i zajętym jest 
obecnie ich przejrzeniem i opracowaniem. Ró
wnież opracowano już szereg rozporządzeń wy
konawczych, mających byćniebawem przedło- 
żonemi asekuracyjno-technicznej radzie przy
bocznej. Co się tyczy tej rady, to, jak do
nosi Presse — odnośne nominacye zostaną 
ogłoszone już w najbliższym czasie. Para
graf 47ty ustawy o zabezpieczeniu na róż
nego rodzaju nieszczęśliwe wypadki posta
nawia , iż rada przyboczna ma się składać 

osób fachowych z zakresu przemysłowego, 
dalej z zakresu tych rolniczych i leśnych 
przedsiębiorstw, które podlegają obowiązko
wi zabezpieczenia, wreszcie z zakresu prze
mysłowej i asekuracyjnej techniki. Liczba

tej rady powinna wynosić odzaś członków 
9 do 15.

Jak się dowiaduje Presse rada przy
boczna będzie się składać z 12 członków i 
zostanie bezzwłocznie po ogłoszeniu nomi
nacyi zwołaną na pierwszą swą sesyę. Mię
dzy innemi Rząd przedłoży jej wzór statutu 
dla terytoryalnych zakładów przemysło
wych.

Żywe zainteresowanie, jakie objawia

rezolucyę, domagającą się między i®® 
takiego stanowiska dfa Czech, jakie 
Węgry.

Z Petersburga.
(Potoczne wiadomości.) ^

  D7 Według wiadomości, jakie o t r j A .
się w szerokich kołach ludności dla sprawy  ̂ Corr. z Petersburga, miał car A* 
zabezpieczenia a które manifestuje się w i ,.r w wczorajszym powrócić * f0.
licznych zapytaniach i prośbach o bliższe : Sioła, a dzisiaj udać się wraz-aCe,
wyjaśnienia, zniewoliło Ministerstwo spraw , dziną w podróż, obliczoną na dwa mi 
wewnętrznych do wydawania dwa razy na j na P a d n ie  państwa i do Kaukazu. 
miesiąc publikacyi pod tytułem: „Urzędo- Dzisiaj także udaje się minister

wiadom ości Ministerstwa spraw we- j generał Wannowski do Elisabetgradu,» ^we
wnętrznycb, odnoszące się do zabezpiecze
nia robotników na różnego rodzaju nieszczę
śliwe wypadki i w razie choroby (Amtliche 
Nachrichten des Ministcrmms des Innem, 
betreffend dic TJnfallcersicherung und Kran- 
kenversicherung der Arbeiter.y  Publikacya 
ta będzie zawierać nie tylko dokładne 
teksty wszystkich, odnoszących się do spra

rozpoczną się manewry 
weźmie udział car.

To

wojsk, w

samo

blikacya ta znajdzie takie rozpowszechnie
nie, na jakie istotnie zasługuje. W tych 
dniach ukazał się pierwszy numer tego pe- 
ryodycznego wydawnictwa i zawiera usta
wę o zabezpieczeniu na różnego rodzaju nie
szczęśliwe wypadki, dalej ogłoszone dotych
czas rozporządzenia wykonawcze do tej u- 
stawy i odpowiedzi na kilka zapytań.

petersburskie 
juz do odlaniajprzystąpiono już do odlania kolos*'flego 

i pomnika cara Aleksandra II, przeznac*® 
i dla Królestwa Polskiego. Model P11 npie- 
jest dziełem artysty-rzeźbiara A. M- Jj0si 

! kuszyna. Ogólna wartość pomnika 
180.000 rubli, koszta zaś odlania W, 
15.000 rub. Inicyatywa ustawienia pcr

Kierownictwo staroczeskiego stron- j poch od zeń  ^enerał-gublrnaTorl Hu^ 1 he2 
nictwa widzi się obecnie spowodowanemdo s ta -. t> - 7 - m -  ̂ , be ®
wienia z całą energią zapory wzmagającej się ! VZSCV Wiestmk użala się > kti- 
coraz bardziej agitacyi Młodoczechów. W tym  ̂ na, rozP°^z|dzenie dorpacki ^ je j ' 
celu Hlas Naroda i PolitiJc ogłaszają podpisaną ™ j °ba’n f 6 P0CZ?Ł̂ W-  ̂ ^  
przez dra Riegera odezwę, wzywającą imie- H niP n0r,„«o w
niem sejmowego klubu czeskiego, reprezen
tantów wszystkich ciał autonomicznych na 
walny zjazd do Pragi, w dniu 16 września.

tej dowiadujemy się, że zwołanie 
zjazdu zostało postanowione d. 14 sierpnia 
na naradzie wybranych przez klub czeski 
mężów zaufania. Na zjeździe mają posłowie 
czescy, należący do klubu sejmowego i klu
bu w Radzie państwa, przedstawić zgroma
dzonym obraz działalności obu klubów

skich nie jest jeszcze prowadzona w pjj 
jrossyjskim. Dalej czytamy co następujcie 
kurator okręgu naukowego, u w z g l# ^ ]! 
tę okoliczność, że znaczna część nau^ jo- 
szkół początkowych miejskich nie J^gS/J' 
statecznie obznajomioną z językiem ^ 
skim, odroczył wykłady w języku 
nym do sierpnia b. r., o ezem też 
w okólniku wydanym w lutym b. t  
skliwość władzy naukowej posunięto j?

: dalej. Oto postanowiono zorganizować ^azonyin obraz działalności obu klubów: J r  r .......
członkowie sejmu czeskiego, należacy do Prz^ .°  °wawcze języka: rossyjskiego tak 
grupy reprezentantów większej własności,grupy reprezentantów większej własności 
mają być także na to zgromadzenie zapro
szeni. Do wysłuchania tych sprawozdań za
prasza zatem poseł R ieger: prezydenta mia
sta Pragi i członków praskiej Rady miej
skiej ; prezesów i członków wszystkich cze
skich Rad powiatowych; burmistrzów i ra
dnych tych miast, które należą do miejskiej 
kuryi wyborczej, a wreszcie prezesów i człon
ków Izb handlowych w Pradze, Pilznie i 
Budziejowicach.

Głównym celem zebrania jest uchwa
lenie środków dla zapobieżenia zamętowi, 
który grozi opanowaniem całego życia po
litycznego ludu czeskiego. Do jakiego zaś 
stopnia doszedł już ów zamęt, świadczy nie
dzielne zgromadzenie stronnictwa młodo
czeskiego w Piszelaeh, na którem uchwalono

\ dydatów 
i nadszedł

oPl

Jr*

kursa nie były otwarte, 
termin prekluzyjny, wyznaj ^

\ przez kuratora, a jednak nie myślą ^
1 stosowaniu się do wymagań władzy 
; kowej.
| Namiestnik Alzacyi i Lotaryngią 
Hohenlohe-Schillingsfiirst, wyjechał J( 

j Petersburga do Wilna. O ile wnosić $ 
z doniesień dzienników, osobista inteL^- 

j cya księcia w sprawie spadku po ks- % 
' gensteinie pozostała bez skutku. Pr9fl d° 
dnia 26-go marca zostanie zostosowaJ^o- 
spadku książęcego, o ile podobno sp> 0.
bierca nie przyjmie poddaństwa rossyjs*

Otwarty w Tomsku uniwersytet, % 
wstał z funduszu Demidowa 182.000 
funduszu Cybulskiego, honorowego ow

K ró l uśmiechnął się gorzko.
—  T y  jeden, marszałku, pocieszyć 

mię chcesz a nawet.,..
Tu się strzymał i po chwili, znagła:
— Żali Jadwiżka nie odjechała je 

szcze do M erecza? zagadnął.
— Zda mi się, że nie.... odparł Ka- 

zanowski.
—  Ona mi smutne sny opowiada, 

m ówił dalej W ładysław, — ale może je 
dynie prawdziwe!... czasem mówi tak 
jakby złe przeezucia w myślach moich 
czytała.... Chciałbym ją widzieć przed 
wyjazdem.... Zawezwij ją, marszałku, aby 
tu przyszła....

Kazanowski z pewną niechęcią, ale 
zadość uczynił rozkazom królewskim, 
wysławszy gońca po znaną w Warszawie 
starościnę Nurską, która niedawno z Litwy 
na wezwanie K róla  przybyła.

W ładysław  cały w myślach pogrą
żony mówił tym czasem , jakby sam do 
sieb ie :

— G dyby nie ten se jm ! gdyby  nie 
te konstytucye, które mi całą odebrały 
władzę; kazano rozpuścić zaciągi, gwar- 
dyę moją zmniejszyć, nie chciano królowej 
zw rócić nawet tego co z funduszów wła
snych na zaciągi wydała!... G dyby  nie 
to.... jeszcze by łb y  czas! Zebrać silną j 
armię, natchnąć zapałem żołnierzy, wielką j 
wyprawę krzyżową ogłosić, rzucić się 
na Turcyę, zgnieść ją.... pognębić, i na 
gruzach ottomańskiej potęgi, swoją u- 
g ru n tow ać!... I kozactwo poszło by  je 
szcze z nami....

Strzymał się znow u, podniósł rękę 
do góry, kilka razy uczynił nią taki 
ruch w powietrzu, jakby chciał marę o- 
degnać i zaśmiał się z g oryczą :

—  Cha, cha, cha! szalone myśli — głosie — żyw ot Wasz Królu, to jedyna 
zawołał — I ty się nie śmiejesz, mar- | nadzieja całej Rzpltej, to warunek jej 
szałku? Dziwna rzecz.... Śmiał się nawet szczęścia. A  czyjaż prawica jeżeli nie 
ze mnie w swej mądrości pan kanclerz i W ładysław a IV  odw róci grożące niebez- 
Ossoliński, chociaż teraz widzi, uznaje pieczeństwa....

Po zbladłej twarzy K róla  przebiegł 
b łysk uniesienia ; zamglone oczy zapałały

konieczność wojny.... A le dla czegóż od 
stąpił mię wówczas, gdy  jeszcze opór 
sejmu, opór szlachty można by ło  prze
łamać!... Dziś cokolw iek się stanie, krzy
kną: K ról winien! szedł przeciw  woli
narodu, łamał konstytucye, wbrew za
kazom sejmowym czynił potajemnie za
ciągi!... I oto rezultat kilkunastoletniego 
panowania....

— K rólu  mój m iłościwy — wtrą
cił znów Kazanowski — pocóż się drę
czyć tak srogiem  przeczuciem....

— A  jak się nie dręczyć! — prze
rwał z uniesieniem W ładysław  — jak 
się nie dręczyć, gdy  znikąd pokrzepie
nia nie widać?.... G dybyś słyszał co mi 
dziś Opaliński i Radziw iłł gadali! Od
stąpiło mię wszystko, zdradzili najwier
niejsi....

Kazanowski pochylił się do ręki 
królewskiej i głosem  stłumionym , rze
wnym, przem ów ił:

—  Jam cię K rólu  nie zdradził....
—  O n ie ! —  z m ocą zawołał K ról — 

tyś mi zawżdy wierny, tyś mi najlepszy 
przyjaciel.... Tożeśm y oba od m łodości

| idąc razem, zaszli nad przepaść i stoimy 
! teraz samotni, jako rozbitki.... Obu nas 
gnębi choroba, oba patrzym rychło-li 
kres żywota przyjdzie i męczarnie się 
skończą.... A no, co do mnie, czuję że ry 
chło....

— Nie m ów cie tak, M iłościw y P a 
nie! — przerwał Kazanowski z niewy- 
mownem wzruszeniem i jakby lękiem w

i na moment, 
j — Tak! — rzekł — pragnąłbym 
żyć jeszcze, po to jeno, aby oko w oko 

1 spotkać się z tą burzą, która nadciąga. 
Znalazłbym jeszcze w sobie dość siły,

( aby się z nią m ierzyć; i chcę to uczy- 
I nić !... Ossoliński miał dziś mówić z wielu 
I senatorami i posłami, miał im choć w czę- 
j  ści odkryć konieczność wojny, niebez- 
j pieczeństwa grożące od kozaków, jeżeli 
ich nie użyjemy sami.... Gdybym  jeno 
miał kilka poważnych g łosów  za sobą,

! gdyby  mię oni nie odstąpili w czas o- 
! statni, tobym  jeszcze próbował.... podą
żyłbym  sam na Ukrainę, na Zaporoże, i 

| stanął pośród kozactwa, a wówczas oba- 
: czylibyśm y za kim pójdą.... za mną, czy 
i też za Chmielem....

—  O skutku wątpić niepodobna — 
| wtrącił Kazanowski — i to jedno co u-
czynić należy....

— Obaczym y — dodał K ró l — mo- 
. że też Ossoliński jaką pomyślną w iado
mość przyniesie....

Jakby w odpowiedź na słowa k ró
lewskie, rozległ się w tymże momencie 
turkot zajeżdżającego przed pałac p o 
jazdu , ruch się zrobił w  antykamerze, 
podw oje się otwarły i wszedł dworzanin 
oznajmiając:

^ — Pan kanclerz wielki k oron n y !
(Ciąg dalszy nastąpi).

tela miasta 158.000 rs. i su bw en cy irg<) 
stwii. Magistrat dał na klinikę 25.00 jjQ, 
Sybirakom na stypendya 162.00() rs. 
teka liczy 40.000 dzieł. Otwarcie t e g o ^  
wersytetu dało powód Grażdaninowi

pismo w liście z Peter3 tapjć 
potwierdza wiadomość o mających Dtiflro- 

t zaręczynach w. księcia Pawła Aleks*® ^ 
wicza, najmłodszego brata cara, z najst ^]0- 
eórką królestwa greckich, księżniczki 

. . . .  ksandrą. Mówią, iż w. ks. Paweł „re
wy zabezpieczenia ustaw i rozporządzeń, podróży, jaką wkrótce, jako honorotf?.Ly, 
lecz także wszelkie zarządzenia, rozporzą- zes rossyjskiego stowarzyszenia v,ju- 
dzenia i orzeczenia Ministerstwa spraw we- ma podjąć ze swoim bratem w. ks. 
wnętrznych, oraz odpowiedzi na zapytania, szera Aleksandrowiczem do Ziemi ^ 'L s  
o ile te dotyczą ogólnego interesu, wreszcie , wstąpi do Aten, gdzie zabawi dłuższy 
obwieszczenia. Spodziewać się należy, iż pu- ; i wtedy to zostaną ogłoszone zaręcz/®*' y

Dzienniki petersburskie donosZ?’

dc' 
d z ia # .pisania artykułu w którym powied»*“" #yj- 

zakład ten stanie się siedliskiem rewo , 
nyeh dążności i że kształcić się w 
dzie „hołota ;u z tego też powodu nie 
na być wdzięczny .n rządowi za n̂^ . eJł 
w otwarciu uniwt sytetu. Za artykuł t 
trzymał Grażdanł\ pierwsze ostrzeżeń

$0* 
W? 
o-

Obrona 1?
Pismo, któr^

ólowej W a lii.
   królowa Na tał U

ła pod d. 30 sierpnia do konsy-R°r ^1* 
gradzkiego w odpowiedzi na skarg^ hje. ^ 
Milana, ogłasza Times, dodając od si 
nakreślony ręką królowej orygifla‘  ja  $  
został następnie zmieniony z a '
szwagra, Jerzego Ghiki i dwóch 1pr
tych prawników. Odpowiedź króloWA^Vf : 
da się z następujących czterech Pu®

1. Twierdzenie, iż królowa J ^ jr  
się ubliżająco o królu, i że w yrządzi 
wagę gościom królewskim w j.eg° |e 
zniewala królowę do oświadczeni9 ; . 
wpływem przemijającego rozdrain10 ,&}0je, 
gła użyć przypadkowo słów, który . ^  
wiele jej wyrażeń należy atoli PrzyP w0j ^  
drażnieniu, zostały one bowiem ĝinUci*5 
opowiadaniami, które ją bardzo z
i zmartwiły. " . jeP

2. Na zarzut, iż łączyła się 
jaciółmi króla, odpowiada kr1aJ,°W Ljfanń,

; tycy serbscy, których obdarzała z< ^  
j nie byli nieprzyjaźnie usposobieni . gju, 
j la , lecz walczyli jedynie z GarasZ$ el® \ 
J prezesem postępowego gabinetu.
! tych panów, jak Risticz , Gruicz, , j jjji'
f w icz, piastowało także w ciągu Ja

poli'

l[



r f -er?a ,ne ’ musieli oni zatem posiadać zau- 
j 10 króla. Przyjaźń jej z Persianim, po
eta rossyjskim w Belgradzie, nie miała nic 
^polnego z intrygami politycznemi. Per- 
at udzielał jej tylko dobrych rad. Królo- 

Powołuje twierdzenia, żeniektórzy mi- 
b ].ro^*e».0bdarzeni zaufaniem królewskiem 
J i złymi doradcami, podczas gdy osoby, 

rym ona zaufała, sprzyjały dynastyi. 
w , W obec zarzutu, że starała się spo- 
1 °wać króla do abdykacyi, zapewnia kró- 
tPna’ z.e j®j małżonek kilkakrotnie zamiar 
nio ° v  • Gdy uczynił zaraz po woj- 
całv8 |Sk-0'bułgars^kiej, w chwili, gdy w 
krńi aJu panowało silne zaniepokojenie, 
„t 0Wa s3dziła, że należy bezwłocznie u- 
krńtt^ł i regencyę. Wówczas wysłała ona 
dow\i i f £ rarai który przedstawiono jako 
nin ° a^u uczucia. Wskutek pielęgnowa- 
ni-„ rannych była ona umysłowo i fizycznie 
do if1'?ra*e znużoną, a jeżeli nie wysłała 
v.r rola depeszy z wyrazem sympatyi lub 
iż , 8 S1-, stało się to dlatego, że sądziła,
sieJ*1- • królewski zajęty jest tylko przed- 
niei Zl ĉiem>,° którem król w telegramie do 
król w?P°mil>ał. Królowa utrzymuje, że skoro 
ejaj ni0 tylko do niej, lecz i do członków 
abd k •*°matycznego mówił o zamiarze 

y^acyi była pewną, iż małżonek jej myśli
stan^ Sery° 0 ustąpieniu z tronu. W tym 
sie ie 'rZe(^  ra' a â na °ku to, co wydawało 
cza J  naJdePszem dla królewicza. Zaprze- 
kona aa°Wezo jakoby urgowała króla o wy- 
wiła Przez niego myśli i mó-
^ać j| i | lz skoro król nie chce sprawo- 
regen • rzaddw niechaj ustanowi taką 
dniejs^ ,*a^a wydaJe mu się najodpowie-

^ a ogólnikowy zarzut, iż zachowy- 
powr ^  n*eg°dnie i nie po kobiecemu, od- 
ezczćśr °i°wa wyznaniem, iż nie była 
t—  tSuwą Dożyciu małżeńskiem. Mimo
kuje

pożyciu
Pełniła ona obowiązek matki i ocze- 

sPokojnie wyroku Przedwiecznego.

Socyaliścl w Belgii.
kseli ^ ałf^Ur9ischer Corr. otrzymał z Bru- 
zacri ^tępująey obraz zabiegów i organi- 

tronnictwa soeyalistycznego i 
szenia 0Ĉ a^styczne pomocnicze stowarzy- 
i m.Qożą się z niesłychaną szybkością 
obaw?28w Qie bez Przyczyny coraz większe 
słowych i wszystkich okręgach przemy- 
apteki / al£*adane są piekarnie, rzeźnie i 
mi ty h 7 robotnikom, będącym członka-
taniej chiSl0Warzyszeń’ dostarczaó jak naj- 
W wiek 1’ m^ sa * środków leczniczych. 
rzyszel8̂  mia8tach zajmują się te stowa- 
nych ,także sprzedażą towarów kolonial- 
niezbed ł> i innych przedmiotów
stowarzQ ' W9zystkich zabudowaniach 
ne ch o /810^’ Z których powiewają czerwo- 
punktarn'^Wle’ zaajduj$ lokale, które są 
osobne 1 ?£r°madzeń robotniczych; są tam 
dla obr d uczt * posiłku, a osobne
2amiar i przywódcy socyalistyczni mają 
czyunik stowarzyszeń za główny
go, 0r 0.rSailizacyi stronnictwa robotnicze- 
gach rotw 11̂  zatem we wszystkich okrę
c a ł a  t ° Czycb, a wszystkie stowarzy- 
siedziba ^ 0rz$ związek, którego centralną 

A  jest Gandawa.
m'euionva<łf116 do d̂ zyski wszystkich wy- 
ści ,j0 7 CJl stowarzyszeń wpływają po czę- 
bnej dla^^ aazwanej „kasą oporu“ , potrze- 
r°botnie 0r^an'zowania * utrzymywania zmów 
mię<}z z^cłli po części zaś rodzielane są po- 
P°^odu C? ?;ków pod postacią towarów. Z 
służą pr belgjjgkiia robotnikom nie przy
wódcy 7a^ ° wyborezc i głosowania, przy- 
miesZe  ̂ robotni'jów stwarzają mało- 

, twu, jak sz'ńkarzom, kramarzom,
od bic przykrą alteińatywę, gdyż żądają 
îetiYa i azeby albo przyłączyli się do stron- 

t)rzych inCyt  tycznego i przez wybór tylko 
m°gii ■ ych robotnik '/n deputowanych, po- 

czeŁor° iv,tll^ oni do uzyskania prawa wy- 
e J e 1 k ° też w r‘izie przeciwnym gro- 

gdyż 1 klasie mniejszego handlu ruiną, 
y^kich członków, potrzebujących

st°ivarzv’ z,! rdcld chcą do zakładów swoich 
j tZemwfłlZeil\ dakoż robotnicy w okręgach 
u  takichWl C- teraz Już uczęszczają tylko 
H Jch wł z^ .^m tych od nich lokalów, 

ruehi £lciele są przyjaźnie usposobieni 
r̂zejnYsł ro,tuiczego. Wielu mniejszych 

rzys2enia°Weow * kramarzy, których stowa- 
?tabowe7 Parażają na straty, zwróciło się 

tnjCz 1 Przyłączyło do stronnictwa ro- 
zbajdUja° ° ‘ a czele tego ruchu socyalnego 
Pod k;0L '^.^chliwi socyaliści gandawscy»'«™ nk,em ,irZj W,;(|„-y AnBseele

k k o i i k a

Lwów. 5 września.

— C. k general-major Jóssef Llebe 
Kreutzner, rodem Nowosądeczanin, a obecnie 
komendant 24 brygady pieszej w Krakowie, 
obchodzi w dniu dzisiejszym jubileusz 50-letniej 
służby w e. k. armii. Jubilat odbył z odzna
czeniem sześć kampanij i został wielokrotnie 
przez Najj. Pana odznaczony.

— W iec delegatów  miast. Komitet 
wiecowy przesłał nam następującą odezwę z 
prośbą o ogłoszenie: Stały komitet, czuwający 
n::d wspólnemi interesami miast, postanowił u- 
chwałą z dnia 1 b. m. zwołać na dzień 15 
września b. r. do Lwowa wieo delegatów wszyst
kich miast i miasteczek w kraju, a to celem 
zastanowienia się i powzięcia uchwał w nastę
pujących sprawach: 1. Sprawa prupinacyjna.
a) Wykupno prawa propinacyi. Beferent dr. A. 
Zgórski, dyrektor Banku krajowego krajowego 
we Lwowie; b) dochód z opłat gminnych od 
napojów spirytusowych. Referent poseł dr. Ja- 
kób Fruclitinanu z Drohobycza. 2. Sprawa kwa
terunku wojskowego. Referenci: dr. Aleksan
der Dworski, burmistrz miasta Przemyśla, i dr. 
Gustaw Roszkowski, prof. Uniwersytetu lwow
skiego. 3. Nowa ustawa gminna dla miast ga
licyjskich. Referent poseł Tadeusz Romanowicz. 
4. Sprawa uwolnienia od podatków domów po
stawionych na gruncie budowli zburzonych dla 
regulacyi ulic. Referent Ignacy Romanowski, 
wiceprezydent magistratu lwowskiego. 5. Zało
żenie domu przymusowej pracy we Lwowie. 
Referent Edmund Mochnacki, prezydent miasta 
Lwowa. 6, Reforma ustawy o radach szpital
nych. Referent dr. Ignacy Budzynowski, adwo
kat w Samborze. Uwiadamiając szanowne 
zwierzchności gminne o uchwale komitetu, ma
my zaszczyt posić je równocześnie, ażeby, je
żeli sprawy postawione na porządku dziennym 
tyezą się interesów tamtejszych gmin i jeżeli 
uważają to za pożyteczne dla dobra miasta, ze
chcieli na ten wiee wysłać swojego delegata. 
Projektowany wiec trwać będzie trzy dni z na
stępującym porządkiem obrad: W sobotę, dnia 
15 września: o godzinie 10-tej rano, zagajenie 
i pierwsze publiczne posiedzenie; po południu 
posiedzenie sekcyjne. W niedzielę, dnia 16 
września, posiedzenia sekcyjne. W poniedzia
łek, dnia 17 września, o godzinie 9-tej rano 
drugie posiedzenie publiczne i ewentualnie za 
kończenie wiecu. Posiedzenia wiecu odbywać 
się będą w sali Rady miejskiej (w ratuszu, 
I piętro). Krótko sformułowane ostateczne kon- 
kluzye wszystkich wyżej wymienionych refera
tów, będą dla łatwiejszego rozpatrzenia się w 
sprawach, tudzież ułatwienia obrad wręczone u- 
czestnikom wiecu na pierwszem posiedzeniu pu- 
blicznem.

— Na wystawę Zjednoczonego T o
warzystwa Przyjaciół sztuk pięknych we 
Lwowie, nadeszły następujące dzieła sztuki:
1. Siemiradzkiego „Chopin u Radziwiłła“ ; 2. 
Zarębskiego „Z pola“ ; 3. Langmana „Sw. Se- 
bastyan“ , rzeźba.

Szkoła PP. Benedyktynek orm.
Donieśliśmy już o wpisach na kurs uzupełnia
jący w ormiańskiej szkole wydziałowej, obecnie 
dla dokładności podajemy spis przedmiotów i 
wykaz profesorów, co zdaje się, starczy za 
wszelkie zachęty do zapisywania się. Mianowi
cie wykładają: Etykę, ks. Szczepański; litera
turę powszechną, prof. Próchnicki; język nie- 
mieoki, prof. Czarnecki; język francuski i este
tykę, prof. Amborski; pedagogię i kosmografię, 
prof, Żuliński; historyę powszechną i polską, 
prof. Tatomir; hygienę, dr. Pawlikowski. Wy
kłady odbywają się tylko po południu, zaś roz
poczynają się dnia 15 b. m.

==» Znarowiony wól. Zamieszkały na 
Bogdanówce rzeźnik Jakób Reicheles, przypro
wadziwszy wczoraj na tutejszą targowicę woły, 
przywiązał je do poręczy. W skutek łoskotu 
nadchodzącego pociągu kolejowego jeden wół 
spłoszywszy się przerwał postronek i pędząc uli
cą Zamarstynowską przewrócił przechodzącą ko
bietę, którą w skutek znacznego obrażenia gło
wy oddano do szpitala na kuraoyę.

— Stan powietrza. Barometr poszedł
w górę.

Prognoza na dobe następującą od godziny 
12 w południe, dnia 5 b. m,, według spostrze
żeń stacyi Szkoły politechnicznej: Wiatr o zmien
nym kierunku z południowej strony, średnia 
temperatura doby około —j-16°C., powietrze 
miernie wilgotne i niespokojne, pogodnie.

Średnia temperatura ubiegłej doby była 
-f-14‘3<’G., najwyższa - f  l8 ’4°G., najniższa była 
dziś nad ranem i wynosiła -j-9-2°0.

Opadu wcale nie było.
Zniżka barometryezna 745 —  750 znaj

dowała się koło wysp Szetlandzkich; zwyżka 
770 do 765 w Austryi; zniżki drugorzędnej 
nie ma.

Stan barometru był dziś o godzinie 9 ra
no, zredukowany na poziom morza 769 mm.

— Nowa staeya telegrafu. W Zagó
rzanach, na linii z Nowego Sącza do Nowego 
Zagórza, otwartą została c. k. staeya telegrafu, 
połączona z urzędem pocztowym, od d. 1 b. m. 
z ograniczoną służbą dzienną, dla powszechne
go użytku.

t Zmarli w ostatnich dniach: w Kry-
1*6 z nJ i .ail raC!aył najmiłościwiej u-

ł Zyt1' ^  Dow- ■ nv SweJ szkatuły gminie Łap- t
*1 ZaPom . eie ^zeżańskim, nt budowę szko- niey, znany kaznodzieja zakonu 00. Dominika- 

°g! w kwooie 100 zł. itów we Lwowie ks. Florenty Lickendorf; zwło-
■ Gazeta Lwowska" z dnia 6 września 1888,

ki jego przywieziono dziś przed południem do 
Lwowa, a o godzinie 4 z południa odprowa
dzono je na miejsce wiecznego spoczynku, na 
cmentarz Łyczakowski.

W Wiedniu, radca dworu August Ooer-  
mayer ,  dyrektor ruchu kolei Państwowych, 
w 58 roku życia.

W Milanów e, w Królestwie, książę Ka- 
likst Swiatopełek-Oz e t wert  y ński ,  ojciec ks. 
Włodzimierza, radcy dyrekcji głównej Towa
rzystwa Kredytowego Ziemskiego w Warszawie. 
Była to jedna z ogólnie znanych i poważanych 
postaci w kraju. Każdy znał tego siwowłosego, 
wysokiego starca, czerstwo noszącego swe łat 
ośmdziesiąt. Urodzony w roku 1809 w Komar- 
grodzie, w gub. podolskiej, był trzecim synem 
księcia Ludwika. W r. 1836 zaślubił Zofię 
Kropińską, córkę b. generała wojsk polskich, 
woj o wnika-poety, autora „Ludgardy11.

—  Nowa opera polska. Z Wiednia dono
szą do Da. Pom. ■ „Przed kilku dniami rodak 
nasz, Wilhelm Czerwiński, przedstawił do ode
grania w Wielkiej Operze Bwoje trzy-aktowe 
dzieło muzyczne „Rusałka11. Tekst niemiecki 
dorobił mu Mosenthal. Czerwiński jest rodem 
ze Lwowa ; ci, co słyszeli odegraną muzykę jego 
opery sposobem próby, zachwycają się przecu- 
dnemi podobno niektóremi ustępami. Przy zwy
kłem przebieraniu jak w ulęgałkach, pomiędzy 
nowemi utworami, ze strony dyrekcyi opery jest 
nadzieja, że za rok „Rusałka11 ujrzy światło 
kinkietów, jeźli uznaną zostanie za godną sceny 
dworskiej, co podobno już nastąpiło lub; lada 
chwila nastąpi11.

— Znakomity komik teatru nadwor
nego w Wiedniu, Meisner, rażony został onegdaj 
paraliżem, stan jego zdrowia wszakże nie budzi 
obaw. Meisner zaliczony być może do najcel
niejszych współczesnych artystów dramatycz
nych.

— Na ces. rossyjskim dworze na
stępujący Polacy, według Kraju , piastują go
dności i urzędy: wielń podkomorzy hr. Michał 
Chreptowicz, wielki podczaszy hr. Bolesław Po
tocki, ochmistrze dworu hr. Tomasz Zamoyski 
i hr. Seweryn Uruski, koniuszowie Zygmunt 
Wielopolski, hr. Adam Broel Plater i hr, Ja
nusz Roztworowski, p. o. ochmistrzów dworu 
Jan Pęcherzewski, hr. Franciszek Łubieński, hr. 
Kazimierz Starzeński, hr. Karol Jezierski i Lu
dwik Górski, p. o. koniuszego ks. Władysław 
Drueki-Lubecki, p. o. mistrza obrzędów ks. Fe
liks Ogiński. Nadto w liczbie szambelanów jest 
Polaków 18, a wśród kamerjunkrów dworu 24. 
Pomiędzy frejlinami carowej znajdujemy cztery 
Polki, a mianowicie Cecylię Potocką, Praksedę 
Hołyńską, Ludwikę Ostrowską i hr. Natalię 
Potocką. Na liście dam dworu carowej nie ma 
ani jednej Polki; ostatniemi były: Izabela z hr. 
Grabowskich hr. Sobolewska i Rozalia z ksią
żąt Lubomirskich hr. Rzewuska.

— Dla techników. Dzienniki peters
burskie donoszą, że towarzystwo techniczne w 
Petersburgu ogłosiło przedłużenie terminu nad
syłania prac na konkurs konstrukcyi lamp, 
przeznaczonych dla olejów naftowych ciężkich. 
Konkurs dopuszcza do współzaVodnictwa zaró
wno krajowców jak i cudzoziemców; nagrody 
ustanowiono dwie: 2500 rubli i 1000 rubli. Osta
teczny termin nadsyłania lamp naznaczony zo
stał na dzień 1 stycznia 1889.

— W ielkim  pożarem nawiedzone zo
stało w tych dniach miasto Brześó Litewski. 
Ogień, który wybuchł w żydowskiej dzielnicy 
miasta, szerzył się z gwałtowną szybkością. 
W ratunku, oprócz miejscowej straży ochotniczej 
brały udział sikawki i służba kolejowa, oraz 
straż forteczna. Walka z niszczącym żywiołem 
była bardzo utrudnioną, gdyż budynki były dre
wniane, a wiatr podniecając ogień, przenosił go 
z jednego dachu na drugi. Spłonął też cały kwa
drat domów, zamknięty czterma ulicami. Blisko 
sto domów i różnych zabudowań stało się pa
stwą płomieni Pożar ugaszono dopiero o godz. 
3 nad ranem. Przyczyna nieszczęścia dokładnie 
niewiadoma. Straty ogromne. Około 1000 naj
biedniejszych mieszkańców miasta pozostało bez 
dachu.

—  Kot wściekły. We wsi Wólce Pa
nieńskiej, w gub. lubelskiej, zdarzył się dość 
rzadki wypadek pokąsania kilku osób przez 
wściekłego kota. Kot, rzuciwszy się na 5-letnią 
Joannę Szarafinównę, zaczął ją kąsać, a na
stępnie pogryzł broniące dziecka włościanki Ka
tarzynę Kozyrową i Agnieszkę Drozdowską. 
Przybyli na krzyk kobiet mężczyźni zabili kota 
a pokąsane dziecko i kobiety odesłano w tych 
dniach do Warszawy, do lecznicy dr. Bujwida.

— Weteran angielskiej literatury 
m uzycznej, Wiliam Chappell, syn założyciela 
wielkiego interesu muzycznego Chappell et C. 
na Bondstreet w Londynie, zmarł w 78 roku 
życia. Nieboszczyk zajmował się przeważnie 
wydawnictwem angielskiej muzyki balladowej, 
a głównem dziełem jego jest Popular ,Musie 
of the Olden Time (narodowa muzyka daw
nych czasów). ,

— Katastrofa. Według doniesienia te
legraficznego z Ostendy, dnia 3 b. m. podczas 
pielgrzymki do Jurne, w której wzięło udział

j 30.000 osób, zapadła się estrada, na której pod 
! gołem niebem odprawianą była Msza św., przy- 
czem dwie osoby poniosły śmierć, a 25 osób

lżejsze lub cięższe skaleczenia. Pomiędzy skale
czonymi znajduje się kilku kapłanów.

— Najstarszy parasol, znany w hi- 
storyi, pochodzi z r. 802. Opat z Tours, Alcu- 
in, przesłał wówczas biskupowi saleburskiemu, 
Arno, parasol ze słowami: „Posyłam ci dach 
ochronny, aby osłonił twoją szlachetną głowę 
od deszczu11.

— Ojeohójstwo. W Surbiton, nieopodal 
Londynu, pensyonowany major Have, powraca
jąc z kościoła, zabity został przez jednego ze 
swoich synów; po dokonanej zbrodni ojcobójca 
wystrzałem z rewolweru odebrał sobie życie. 
Morderca niejednokrotnie odgrażał się ojcu, tak, 
że starzec zmuszony był zawezwać opieki pra
wa, wskutek czego syn przez pewien czas sie
dział w więzieniu. Powodem morderstwa była 
prawdopodobnie zemsta.

— Bunt żołnierzy. Z Urumtsi, z Tur
kiestanu chińskiego donoszą, iż żołnierze, któ
rzy od sześciu miesięcy przeszło nie otrzymy
wali żołdu, a którym nie było wolno zanieść 
skargi bezpośrednio do gubernatora, postano
wili wysadzić w powietrze mieszkanie główne
go dewódcy. Misyę tę powierzono ośmiu żoł
nierzom, wybranym przez losowanie; podłożyli 
oni minę pod pałac i naładowali ją 240 fun
tami prochu. Na pół godziny przed wykona
niem spisku, jeden ze sprzysiężonych zdradził 
tajemnicę. Winni żołnierze oświadczyli, iż nie- 
tylko cała załoga Urumtsi, ale i wielu wyż
szych żołnierzy należało do spisku. Trzydziestu 
żołnierzy zostało niezwłocznie straconych, a 100 
oczekuje w więzieniu swego losu.

— Chińska sztuka lekarska posłu
guje się dotąd niezwykłemi środkami. Niedawno 
amerykańscy urzędnicy celni, pracujący w od
dziale kontrolującym towary i przedmioty, im
portowane z Chin, przesłali do ministeryum 
skarbu w Waszyngtonie długą^istę, obejmującą 
różne medykamenta i środki tajemne, przysy
łane przez synów państwa niebieskiego ku u- 
szczęśłiwieniu i leczeniu Chińczyków, żyjących 
w Stanach zjednoczonych. Nowojorska Gazeta 
handlowa podaje następujący wybór środków, 
umieszczonych na arkuszowej liście: kości ty
grysa, krew suszona, żółć niedźwiedzia, ośli 
klej, mszyce, żółć słoniowa, raki rzeczne, żo
łądki drobiu, owady ze świeżemi zapachami, 
łzy Hioba, sierść krowia, rogi nosorożca, krowie 
kolana, smocze zęby, słoma, skóra jeża, suszo
ne jedwabniki, skóra wężowa, oczy raka, koń
skie ogony i.... stonogi. Jest w czem wybierać.

— Nieustająca wystawa zjednoczone
go Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest codziennie 
od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp 
od osoby kosztuje w niedzielę 15 et., w dni 
powszechne 30 et. Dla członków wstęp wolny.

G L O S Y  P U B L I C Z N E .

Ważna i doniosła sprawa wykupna pro
pinacyi, wejdzie jako przedłożenie rządowe do 
Sejmu, podczas obecnej sesyi.

W poczuciu obowiązku poselskiego pragnąc 
porozumieć się z szan. wyborcami i mieszkań
cami pow. gorlickiego, mam zaszczyt zaprosić 
ich na zgromadzenie, które się odbędzie w pią
tek, 7 września, w sali magistratu miasta Gor
lic, o godzinie 3 po południu.

Adam Skrzyński.

Matti d m m c z h
— Kalendarz dla pedagogów. W

pierwszych dniach z. m. wyszedł: „Frommes óster- 
reichischer Professoren und Lehrer Kalender 
fur das Studienjahr 1888[9, 21 Jahrgang, 
mit einem Schematismus aer Mittelschułen 
und Lehrerbildungsanstalten, redigirt von 
Joli. E. Dasenbacher“ . Kalendarz tenj bardzo 
rozpowszechniony i znany dobrze w kołach na
uczycielskich, w tym roku różni się od wydań 
poprzednich głównie tern, że obecnie dołączył 
doń wydawca wydawany w latach poprzednich 
osobno „szematyzm“ wszystkich zakładów śre
dnich przedlitawskich; a podczas gdy poprze
dnio cena kalendarza wraz z „repertoryum roz
porządzeń ministeryalnych11 i katalogiem podrę
cznym 1 zł., zaś szematyzmu nieoprawnego także 
1 zł. wynosiła, kosztuje obecny kalendarz wraz 
z szematyzmem 1 zł. 60 ct.

Szematyzm ten, według słów wydawcy., 
został nieco skrócony, o tyle, że wypuszczono 
kronikę zakładów a nadto miesiąc i dzień mia
nowania przy nazwiskach nauczycieli rzeczywi
stych; natomiast przy egzaminowanych zastę
pcach nauczycieli dodane są daty uzyskania 
zupełnej kwalifikacji, co na szczególniejszą za
sługuje uwagę, dlatego, że według najnowszych 
ustaw przysłużą zastępcom egzaminowanym pra
wo pobierania jednego kwinkwenium, a nadto 
ponieważ w ten sposób zyskuje się niejaki po
gląd na statut zastępców, wprowadzonony w 
życie niedawnem rozporządzeniem p. Ministra 
oświaty.



Jeżeli przeto kalendarz ten już w latach, ści kosztem 5687 złr. Długość tego kanału, 
poprzednich był bardzo wygodnem Vade me- j znacznie pogłębionego, tak, iż wody zaskór- 
cum dla nauczyciela (co zresztą i Zeitschrift j  ne zostaną odprowadzone, co przyczyni się
fur ósterrreichisćhe Oymn. przyznaje), głównie 
ze względu na repertoryum rozporządzeń i krótki 
a bardzo treściwy wyciąg instrukcyj w niem 
zawarty, to obecne wydanie winno być pożąda- 
danem dla każdego nauczyciela szkół średnich, 
przynajmniej tak długo, dopóki wydział „Towa
rzystwa nauczycieli szkół wyższych" o polskie 
wydanie takiego kalendarza się nie postara.

Kada miasta Lwowa.

(.Posiedzenie e dnia i  września.)
(L) Przewodniczący p. M o c h n a c k i .  

Radca, p. Luk as ,  odczytał pismo, w któ- 
rem wydział gospodarczy Y Zjazdu lekarzy 
i przyrodników polskich dziękuje Reprezen- 
tacyi miejskiej za hojną subwencyę na cele 
Zjazdu i wystawy hygieniczno przyrodniczej, 
tudzież za urządzenie wspaniałej reeepcyi. 
Dalej zawiadomił p. prezydent Radę, że 
koncert kapeli lwowskiego pułku piechoty 
na rzecz ubogich m. Lwowa przyniósł czy
stego dochodu 217 zł. 15 ct. Za ten dar 
uchwaliła Rada naczelnej komendzie lwow
skiego pułku wyrazić szczere podzięko
wanie.

Jako nagłą sprawę uchwaliła Rada 
wnieść do wys. Ministerstwa handlu przed
stawienie i prośbę, ażeby zamierzona budo
wa drugiego toru na kolei Karola-Ludwika 
podzieloną została o ile możności na jak 
najmniejsze losy, i ażeby rozpisaną zosta
ła licytacya ofertowa, tak, iżby krajowi 
przedsiębiorcy mogli ubiegać się o tę bu
dowę.

Z porządku dziennego uchwaliła Rada 
w ruskiej szkole ludowej, w klasie pierw
szej, kreować paralelkę z polskim językiem 
wykładowym.

Komisyi instytutu ubogich chrześcian 
uchwaliła Rada wyasygnować subwencyę za 
pierwsze półrocze w kwocie 2000 zł., dalszą 
zaś wypłatę subweneyi uczyniła Rada zawi
słą od wyjaśnienia i usprawiedliwienia zna
lezionych przez miejską Izbę obrachunkową 
usterek; dalej od niezmniejszania liczby pre- 
bendaryuszów, głównie zaś od zatwierdzenia 
statutów przez wys. Namiestnictwo.

Rada uchwaliła dalej wnieść do Try
bunału administracyjnego zażalenie przeciw 
orzeczeniu wys. Ministerstwa wyznań i o- 
światy w sprawie uwolnienia zakonu 0 0 . 
Dominikanów we Lwowie od obowiązku 
utrzymywania 4-klasowej szkoły ludowej, 
równocześnie zaś uchwaliła wnieść prośbę 
do wys. Ministerstwa wyznań i oświaty o 
wstrzymanie swego orzeczenia aż do chwili, 
w której Trybunał administracyjny wyda 
swoją decyzyę.

Zgodnie z wnioskami sekcyi I uchwa
liła Rada, że Msza żałobna za spokój du
szy ś. p. wiceprezydenta magistratu, Julia
na Krechowieckiego, ma się odprawiać co 
roku w kościele św. Łazarza, w dniu 31 
października, a nabożeństwo żałobne za spo
kój duszy ś. p. Maryana Wartarasiewicza, 
w dniu 20 stycznia każdego roku.

Młyn na stawie Pełczyńskich wydzier
żawiła Rada na 3 lata p. Klarfeldowi za 
opłatą tenuty rocznej 900 złr. Dostawę 
kamienia z góry Ratyńskiej otrzymał na 1
rok Walenty Didvy.

Rada przyjęła do zatwierdzenia wia
domość, że recepcya, dana przez miasto na 
uczczenie uczestników Y zjazdu lekarzy i 
przyrodników polskich, kosztowała 1633 zł.

do osuszenia^ zawilgoconych realności przy 
wzmiankowanej ulicy, wynosić będzie 436 m. 
Kanał wchodzić będzie do zbudowanego w 
tym roku kanału w ulicy Rejtana, a do 
kosztów budowy przyczynią się właściciele 
realności przy ulicy Trzeciego Maja kwotą 
2950 złr.

GOSPODARSTWO I HANDEL
1888

*** Targ zbożow y.*) Dnia 6 września

że więc preliminarz został przekroczony 
kwotę 633 złr.

W ulicy Korytnej buduje miasto w tym 
roku kanał betonowy, który wchodzi w sy
stem kanałów, zbudowanych już w latach 
poprzednich w celu osuszenia zachodnio- 
północnej części miasta. Budowa tego ka
nału kosztować będzie 35,150 złr., połowę 
tych kosztów poniesie miasto, a drugą po
łowę właściciele sąsiednich realności.

Na gmachu ratuszowym pozwolono pp. 
Żelichowskiemu i Gawlikowskiemu poprzy- 
bijać po 4 tablice plakatowe ; za każdą z 
takich tablic płacą przedsiębiorcy po 4 złr, 
rocznie. Dotychczas tylko p. Żelichowski 
miał prawo przybijać takie tablice na bu
dynku ratuszowym.

Ważną sprawę załatwiła wczoraj Rada 
uchwalając bez dyskusyi zakupić od ks. Po- 
nińskiego prawo używania wody z mły
nówki Pełtwi do pędzenia młyna na Za- 
marstynowie, za kwotę 7500 złr.; a od p. 
Biernata za kwotę 14.500 złr. Tym sposo
bem są już wykupione wszystkie prawa u- 
żywania wody z Pełtwi na pędzenie mły
nów i miasto może obecnie przystąpić do 
ostatecznego uregulowania koryta Pełtwi, 
czemu dotychczas stały właśnie na prze 
szkodzie owe młyny.

Uchwalono w końcu przebudować ka
nał w ulicy Trzeciego Maja; budowa ta ma 
być przeprowadzoną w najbliższej przyszło-

r,
Lw ów , pszenica 6'45 do 7‘35, żyto 

4 60 do 5*30, jęczmień browarny 4'—  do 6’— , 
owies 4°50 do 5*25, groch 4 50 do 10 5; wy
ka 450 do 5 '— , rzepak 10’50 do 12’— , lnian- 
ka —’— , koniczyna czerwona 22'— do 26 '- 
koniczyna biała 32*— do 35'— , koniczyna 
szwedzka 30*— do 36'— .

Tarnopol, pszenica 6'45 do 7*25, żyto 
4 40 do 5'— , jęczmień browarny 4-— do 5'80 
owies 3°75, do 4-45 groch 5.50 do 10‘ — , wy
ka 4'30 do 4-75, rzepak 10’ — do 12'— , lnian 
ka — .— , koniczyna czerwona 20’— do 25 — , 
koniczyna biała 30"— do 34-— koniczyna 
szwedzka 30"—  do 35'—

Podw ołoezyska, pszenica 6-35 do "715 
żyto 4 35 do 510, jęcsmień 3'65 do 4'60. o- 
wies 4*— do 4 65, groch 5’10 do 9' — , wyka 
4'50 do 5'10, rzepak n. 10 — do 11.85, Inian- 
ka — '— do — '—, koniczyna czerwona 20'— 
do 25’— , koniczyna biała 30"— do 34'— , ko
niczyna szwedzka 28'— do 35*—,

Czerniowee, pszenica 6’50 do 7 '— , żyto 
4'35 do 4-90, jęczmień 4'20 do 5 05, owies 
3'30 do 4 '— , groch 4"40 do 9-— , wyka 410 
do 4'80, rzepak 1 0 — do 11*15, lnianka -•— 
do — ' — , koniczyna czerwona 21*— do 25'— , 
koniczyna biała 31 — do 35-— , koniczyna 
szwedzka — •—  do — *— , tymotka 20'— do 30.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Chmi e l  od 42‘— do — '70 zł. nomi

nalnie za 56 kilo, loco Lwów, poszukiwany.
Okowita gotowa za 10'000 litrów pre 

loco Lwów — - -  do — •— zł.
Usposobienie stałe. Ruch handlowy dość 

ożywiony.

stkie pisma staroczeskie wypowiadają prze
konanie, iż będzie on wielką i głośną ma 
nifestacyą inteligcncyi narodu czeskiego 
przeciw zjednoczonym radykalnym agitacyom 
Młodoczechów. i

W sprawie zamierzonej podróży cesa- ’ 
rza Wilhelma do Rzymu, podaje korespon-; 
dent berliński Pol. Corr. kilka nowych w y -! 
jaśnień. Otóż cesarz, skoro tylko powziął ] 
postanowienie złożenia wizyt monarchom

niemal jak monarcha jaki się wyrażał: „Zado
wolony jestem z mojej floty“ . Wszystko to 
robi komiczne wrażenie, dodaje Journal des 
Debats, i radzi, żeby prezydent gabinetu 
nie mieszał się do spraw i rzeczy, na któ-r 
rych się nie zna.

Z ironią nie mniejszą mówi o tem 
Temps, twierdząc, że pan Fioąuet jeździł, 
aby się pokazać i gadać , a to , co mówił, 
było równie płytkie jak krótkie.

Yoltaire ogłasza zamknięcie rachun-
europejskim, zawiadomił o swym zamiarze j ków administracyi Tonkinu ; zamknięcie to

'*) Przedruk ■wzbroniony

Największa m leczarnia. Największą 
mleczarnią w Europie jest bez kwestyi zbudo
wana przez E. Bollego, w zeszłym roku, ber
lińska mleczarnia miejska w Moabicie. W za
kładzie tym przerabiają lub spieniężają dzien
nie 30.000 do 40.000 litrów (kwart) mleka. 
Na obszarze 28.000 metrów kwadratowych 
wzniesiono dwa budynki, z których jeden na 
127 metrów długi i 20 metrów szeroki, służy 
za właściwą mleczarnię. Dwie machiny parowe 
poruszają cały zakład, dostarczają centryfugom, 
przyrządom do wyrobu masła i wygniataczom 
elektrycznego oświetlenia, służą za motor do 
fabrykacyi cukru mlecznego i wodociągów i do
starczają pary do ogrzewania i czyszczenia. Ca
ła dostarczana, dokładnie skontrolowana ilość 
mleka sprzedaje się w 3.000 osobnych sklepi
kach, rozrzuconych po całom mieście. Z reszty 
wyrabia się dziennie około 600 kilogramów 
masła najprzedniejszego gatunku. Cały ten ol
brzymi aparat funkeyonnje z drobiazgową do
kładnością i zapewnia przedsiębiorcom znaczne 
zyski

OSTATNIA POCZTA

Najd. Arcyksiężna S t e f a n i a  wyje 
chała onegdaj wieczór z Módiing do Poli, 
gdzie przybyła wczoraj rano. W towarzy
stwie Najdost. Arcyksiężnej znajdują się: 
ochmistrzyni, hr. Sylva-Taroucca; hrabina 
Szechenyi i ochmistrz, hrabia Bombelles. 
Na dworcu oczekiwał Najd. Arcyksiężnej 
Najdost. Arcyksiążę K a r o l  S t e f a n .  Wy
siadłszy na dworcu Riva, przesiadła się 
Najdost. Arcyksiężna do szalupy galowej, 
wiosłowanej przez 14 oficerów marynarki,
i udała się nią na pokład jachtu ,,Greif“ 
który natychmiast ruszył na morze w kie
runku Veglii, w dalszą podróż ku Lacromie.

Najdost. Arcyksiężna E l ż b i e t a  udała 
się onegdaj z Wiednia do Monachium.

Najdostojniejszy Arcyksiążę O t t o n  
powrócił do Berna.

JE. pan Minister rolnictwa, hrabia 
F a l k e n h a y n ,  powrócił z Leoben do 
Wiednia.

Z powodu zapowiedzianego na 16 b. m. 
z j a z d u  St a r o  c z e e h ó w  w Pradze, wszy-

króla Humberta, który odpowiedział natych 
miast, iż czuć się będzie szczęśliwym, mo
gąc powitać w Kwirynale sprzymierzonego 
z nim monarchę niemieckiego. Tym sposo
bem inieyatywa do wyboru Rzymu na miej
sce spotkania wyszła od króla. Gdy niektóre 
dzienniki zapowiedzianą wizytę cesarza w 
Rzymie wzięły za podstawę wycieczek prze
ciw Stolicy św., oświadczono się przeciw 
niej w Watykanie. Nuncyusz papieski przy 
Dworze wiedeńskim, msgr. Galimberti uża
lał się przed ambasadorem, ks. Reussem na 
komentarze, jakie pojawiają się w dzienni
kach, przedewszystkiem włoskich, z okazyi 
projektowanych odwiedzin, a jego przyjazne 
przedstawienia o tyle zostały uwieńczone 
pomyślnym skutkiem, iż odtąd liberalna pra
sa włoska poczęła okazywać w tym przed
miocie pewną rezerwę. Korespondent zaręcza 
za autentyczność ogłoszonego w dziennikach 
telegramu ks. Bismarcka do P apieża, w któ
rym książę, pragnąc zupełnie uspokoić Sto
licę św., podniósł potrzebę utrzymania przy
mierza między Niemcami i Włochami, nadmie
niając, iż jest ono niezbędnem dla zapewnienia 
i utrwalenia w Europie zasad pokoju i o- 
świadczając, że tym sposobem siły zbrojne 
Niemiec powiększają się o 500.000 żołnierza. 
Enuncyacye ks. kanclerza sprawiły w Wa
tykanie bardzo dobre wrażenie, które usta
liło się po nadejściu także z Wiednia jak 
najbardziej uspokajających oświadczeń. Ja- 
snem jest —  pisze dalej korespondent — 
że cesarz Fryderyk, gdyby Opatrzność była 
zachowała go przy życiu, byłby złożył tak
że wizytę dworowi kwirynalskiemu, którego 
gościem był po kilkakroć jako następca. O 
cesarzu Wilhelmie Ilwiadomem jest, iż ży
wi wysoki szacunek dla Papieża, którego 
poważa i ceni, i że niejednokrotnie między 
innemi w obec nuneyusza Galimbertiego, 
gdy ten bawił w Berlinie, objawił ży
czenie powitania Leona XIII. Cesarz odwie
dzi tedy w Rzymie dwóch monarchów, a 
niezawodnie potężne sympatye skłaniają go 
ku Namiestnikowi Chrystusowemu.

O dalszej organizacyi urzędów cesar
stwa niemieckiego donoszą z Berlina do 
Hamburg. Corr., iż szczególnym przedmiotem 
narad organizacyjnych ma być podobno pro
jekt odłączenia teraźniejszego urzędu spraw 
zagranicznych od zakresu działalności księ
cia kanclerza. Równocześnie słychać o u- 
stanowieniu urzędu obrony krajowej, który
by obejmował administracyę armii i mary
narki.

Ze sfer kompetentnych zaprzeczają po
głosce, jakoby od dłuższego czasu zapowia
dana odpowiedź dra Mackenziego na za
rzuty niemieckich lekarzy, miała być przed 
ogłoszeniem przedłożoną królowej angiel
skiej do zaopiniowania.

Konferencya biskupów oprócz adresu 
do Papieża wystosowała i adres do cesarza 
Wilhelma W adresie tym upraszają biskupi 
cesarza, aby wziął inieyatywę w pogodzeniu 
Watykanu z Włochami. W adresie do Papieża 
omawianą jest głównie sprawa nowego ko
deksu karnego włoskiego, przeciw któremu 
uchwalono solenny protest. Adres ten nie 
porusza natomiast w niczem spraw nie
mieckich.

wykazuje niedobór 10 milionów franków, 
z których sześć wydano na kolonizacy? 
wewnętrzną, a 4 powstało z niedoboru 
w cłach i podatkach.

Usiłowania kardynała Layigerie do
znały w części niepowodzenia. Donoszę 
bowiem, że w skutek nieprzyjaznej posta
wy rządu państwa Kongo, szlachetne usiło
wania kardynała Lavigerie zaledwo w czę
ści dadzą się zrealizować. Rząd państwa 
Kongo, z niewiadomych przyczyn, uchwalił 
na odbytem w Brukseli posiedzeniu, że le
gion ochotniczy nie będzie przepuszczonf 
przez terytoryum państwa w głąb podzwro
tnikowej Afryki. Przez to zadanie tego le
gionu byłoby tak utrudnione, że o wypra
wie myśleć nie można. Więc tylko Niemej 
od Zanzibaru poprowadzą ekspedycyę, o5 
zachodu zaś Afryki nikt nie wyruszy prze
ciw handlarzom. O pobudkach tego kroki* 
rządu Kongo nic nie słychać, i być może. 
iż po głębszej rozwadze cofnięty zostania 
zakaz odnoszący się do legionu ochotni
czego.

Dzienniki rzymskie donoszą, że przj 
sposobności odwiedzin cesarza Niemiec w® 
Włoszech, odbyć się mają w okolicy Nea
polu manewry tloty. Domyślają się, że przt 
tej okazyi weźmie udział także kilka okrę
tów mocarstw sprzymierzonych w mane
wrach.

Z Londynu donoszą : unionista pro
fesor Dicey ogłasza w Spectator ostrzeżenie, 
skierowane do swoich przyjaciół politycz
nych. Ostrzega on unionistów, ażeby w spra
wie przeciw Parnellowi nie solidaryzowali si< 
z redakcyą lim es. Mniema on bowiem, że 
dalsze powodzenie autonomii irlandzkiej  ̂
Anglii zależeć będzie od tego, czy Parnel
lowi udowodnią lub nie prawdziwości listów1 
przez Times ogłoszonych. Jeżeli Parnell wyj
dzie zwycięzko, to nie tylko jego osoba, ale 
i sprawa przezeń broniona, zyska na tem- 
Sprawa ta zresztą ostać się może i samu 
przez się, bez przywódcy stronnictwa ir
landzkiego. Times posuwa się za daleko, gdy 
chce koniecznie wykazać związek pomiędzy 
irlandzko - amerykańskimi spiskowcami-, 
przedsiębiorącymi zamachy, a parnellitami.

Ks. F e r d y n a n d  wyjedzie w tych 
dniach na prowincyę, celem przeglądu woj
ska.

W B u ł g a r y i  pojawiły się znowu
drobne bandy rozbójnicze. Kilkanaście osób 
aresztowano.

Z kompetentnego źródła tureckiego w 
Konstantynopolu otrzymuje Polit. Corresp. 
zapewnienie, iż niedawno w kilku europej
skich dziennikach ogłoszona wiadomość, we
dług której Porta byłaby skłonną do o g ł o 
s z e n i a  n i e z a w i s ł o ś c i  Bułgaryi za 
opłatą 30 milionów franków, pozbawioną 
jest wszelkiej podstawy, gdyż o podobnym 
projekcie w Konstantynopolu nie było i nie 
ma mowy.

Prezydent gabinetu francuskiego, F i o 
ąue t ,  powrócił już do Paryża z wycieczki, 
podczas której odbywał przegląd marynarki. 
Umiarkowane dzienniki republikańskie nie 
uznały ani tej wycieczki, ani mów wygło
szonych przez Floąueta za stosowne.

Journal des Debats wyraża się o roli 
Floąueta w tym wypadku ze złośln.ą .ro
nią. Mniema, że panu Fioąuet widocznie 
się zdaje, iż jest uniwersalnym geniuszem, 
że odgrywać usiłuje niewłaściwą rolę, że

PiseŁ, 5 września. N a j j a ś n i e j 
s z y  P a n  i N a j d o s t o j n i e j s z y  
A r c y k s i ą ż ę  R u d o l f  w towarzys
twie namiestnika br. Krausa odjechali 
wczoraj w południe wśród okrzyków 
ludności do Budziejowic, gdzie zatrzy
mano się, z uwagi na powódź, czas 
krótki, a ztamtąd wprost do Wiednia- 
Na dworcu znajdowali się N a j d o 
s t o j n i e j s i  A r c y k s i ą ż ę t a  A l 
b r e c h t ,  W i l h e l m  i Ra i n e r ,  
wszyscy dostojnicy cywilni i wojsko
wi oraz liczna publiczność. Najj. Pan 
wyraził burmistrzowi jeszcze raz swe
uznanie za przy jęcie , a szczególniej 
za wszystko, co gm ina wyświadczyć 
wojskom wśród panującej niepogody: 
dalej w yraził Najj. Pan ponowne
uznanie i zadowolenie generałowi P ^ ' 
lippoyicowi. O godz. 2ej odbył sig 
obiad galowy u Najdost. Arcyksigcja
Albrechta. 0 godz. 4ej po południu 
od jecha li Na j d o s t .  A r c y k s i ą ż g t a  
A l b r e c h t ,  W i l h e l m  i R a i n e r  
przez Passau do Wieselburga. GeV 
Philippovic wydał rozkaz korpusowy, 
wyrażający Najwyższe zadowolenie z 
powodu odbytej wczoraj defilady 1 
dywizyi. Pogoda zapanowała tu świe 
tna. Wotawa opada powoli.

K jeka, 5 września. N a j d o s t o j 
ni e j  s z a  A r c y k s i ę ż n a  St e l a -  
n i a przybyła wczoraj rano do Ińengg-

W ied eń , 5 września. Według 
doniesień dzienników, zrządziły wy* 
lewy w Górnej Austryi wielkie spu-

1



^ A zen^- W Ried , Waitzenkirchen, 
dn -1- *gkarting, wtargnęła woda
rod T W •* Zalała w ielk ie obszary
Za^a/a ?ra '̂ae wszystkie zwiezione 
Wipin  ̂ P 01?°w. Skutkiem zerwania 
Hvr*h V?aos^ w  , komunikacya w licz
niki 1.eru^kach przerwana. Szczegól- 
bern- -lerTpiały miejscowości Schwert- 
brafa 1 . 10SePbsthal, gdzie woda za
dy i W e dom ów, zniszczyła ogro- 
da mP °̂,Wadziła cały chlew z trzo- 
stadf Z-,e . * w Praegarten i Frei- 

ządziły wylewy wielkie szkody.
dziki^^°bne wmści nadchodzą z Bu-
“SzkodŹoOTch21® r i6le d0m<y  Z0S‘ał0

i otokami UlT  na;mesl0Ile War Kami> sady zniszczone i to-
Zalane W kilkuset tysięcy złr.

Sze7fmkb d ^ an zwiedzał wczoraj zni-
^ t v o h i ^ e mif ta ’ pooie9za'  
wo<imn 5000 *  na ^  P° '
ttnine  ̂ ? r®szburgu zerwała woda i 
twiov enaście stojących na ko- 
^łyszann ^6k' naiadowanych zbożem.

Pędnik .r °mcono kilku parowcom 
kiem teZa ?r^n^amh wszelako skut- 
dooiprn^0, na parowcach musiano 
Szyj, i Przygotowaó parę dla ma-
Obawiają nst ia P°moc ™ ł?ki-»ię wielkiego nieszczęścia.

V cz Pa f  Ł n 5 , w rześn ia*, (Tf -  ^s®k <w l  ]  . ni°h m anew rów  koło  Pi- 
eyi v r „ - Z i ł a Woda aż do rezyden

c i  b r e c h t  a - N api- A rcy ksi^  
d° W iednia IQUsiał ze św it2 w róc ió
f e e z  B a w a r L  P° w odu  w jle w 6 w  aż

^ a r a  * n (li 5 września. ( Tel. pryw.)
C V “ * P " y by «  <>»w i e -hika n " .wszej połowie paździer- 
ka d’ TjWyJecbać ztąd 16 październi
ka w  Zymu* Dzień przybycia cesa- 
k°Wann ^ Rzymu zakomuni-

Watykanowi i Kwirynałowi.
Uąft ^ e(l e ń , 5 września. Fremden- 
ha|a Niektóre dzienniki powta- 
stiiSi °?znie za dziennikami wło-
^iejszem!ap °ln°śó’ iz rewizyta Najja- 
Zasadzie f na w Rzymie została w
sW ie  TlTP0sta:Qowioną. Otóż na pod
amy zar!ar° ^ ^ nycl1 informacyj mo-
tentnyeh ’ że w ko âcłl kompe-mc o tem nie wiadomo. 

p raga— o 1*?
awii

te i z pr’0 począł opadać. Tak- 
ĉi usnnV^1Uô  dochodzą wiadomo-

^at. b Września. (Tel. pryw.)
do ŃiPTnt ° s i> te  Boulanger udał 

ks. BiSma celem konferencyi z
5eg° cza^n n Bln’ Podobnie, jak swo- 

z ks u; ^betta usiłował widzieć 
• Slnarckiem, choć bez skutku.

Ya p o w rS ^ U r§’ 5 września. Oaro-
Medziła i ,YSzy do Petersburga, odia krolowę grecką>

W n io w  r0(iziny carskiej do po- 
Siaj.  ̂ Kossyi, ma nastąpić dzi-

nieuzasadnioną. Dał do niej powód 
fakt, iż konie spłoszone jednego po
wozu najechały trochę powóz królo
wej regentki, ale nic złego nie wy
rządziły przytem.

Dijon ,  5 września. W Yellars 
sur Ouche zderzyły się dwa pociągi, 
przyczem 12 osób zostało zabitych a 
12 ranionych.

Ha Wełtaw-’ 5 września. Stan wody 
^ 7  ctm ^ L A 0Szed<ł tu wczoraj do

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 4 września 1888, godzina 1 min. 

45. Alp. Tow. górn. 46.25, Węg. akcye 
kredyt. 306-50, Akcye anglo-auutr. H l ’75, Ak
cye banku Union 216'10. Akcye kolei Karola 
Ludwika 211*— . Akcye kolei północnej 248-50 
Akcye kolei południowej 110.50, Akcye kolei 
Alfold 229*50. Akcye kolei Elżbiety 25B-—  
Akcye kolei lwowsko - czerniowieokiej 224.50 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 161-50. 
Wiedeńskie losy 143*75. Akcye kolei Rudolfa 
— •— , Akcye kolei Albrechta — *— , Węgier
skie obligacye państw, w złocie — *— , Galicyj
skie obligaeye indemnizacyjne 103*75, Losy re- 
gulacyi Cisy — *— , Losy tureckie — *— , 4 
pre. węgierska renta złota 101*77, Akcye zwią
zkowego banku 99-— , akcye banku obrotowego 
— *— , akcye kolei państwowej — *— , rubel 
papierowy 1*23*25, węgierskie losy 91*60, mar
ka niemiecka — *— , kolej Karola Ludwika — *— , 
akcye tytoniowe 116*75, akcye banku dla krajów 
koronnych 244 50. Usposobienie słabsze.

W iedeń , 4 września 1888, godzina 5 
— . Akcye kredytowe — *— , Anglo - austr. 
— , Unionbank — ”— , Kolej Karola Ludwika 
— , Południowa — *— , renta papierowa 

• galicyj. listy zastawne — *— , galic. obli
gacye indemnizacyjne — *— , gal. bank rusty
kalny — *— , Losy z r. 1888 — '— , Napoleon- 
dor — ■— *— , rubel papierowy — *— . Usposo
bienie — .

W iedeń . 5 września 1888, godzina 10 
m. 40. Akcye kredytowe 313*40, anglo-austr 
113*25, Unionbank 216*25, kolej Karola Lu
dwika 211*— , Południowa 111*— , renta papie
rowa — *— 5 pr. gal. hip. listy zastawne — .— 
gal. obi. indemn. — *— , do — *— , 4l/s Pr* li
sty zastawne banku krajowego 92*50, 41/, pr 
pożyczka krajowa z r. 1883 90.—, Napoleon- 
dor 9*71*50, rubel papierowy Usposo
bienie słabe.

Telegram y zhoiow e z dnia 4 września 
888. Wi e d e ń :  Pszenica za 100 kilo — 

do -  ’ - zł., żyto — *— do — *— zł., jęczmień 
— do — *— zł., kukurudza — *— do — *— 

zł., owies — *— do — *—  złr., okowita per 
0*000 litr procent 1808 do 18'50 zł. S z c z e 
lni Pszenica — *— , rzepik —.— , spirytus 
-•— , kukurudza — *— Kolonia — *— rzepak 

— •— do — *— zł., 100 kilegr. na wiosnę. 
Budapesz t :  Pszenica ua jesień 7*81 do
7*83 Ber l i n:  Pszenica żółta (na sierpień)
] 85*50 do — • —, żyto— *— m. spirytus 34 30, 
rzepakowy olej — Par yż :  mąki [60 10 
nlog. — *— , olej rzepakowy — *■— fr. spirytus

b is W  5 trześnia. (Tel. pryw.) 
*wói f . btrossmayer wyjaśnił Kuryi 

Wiat e§ram kijowski w ten sposób, 
ściobi,Jziy w , m°żność połączenia ko-
i*°łao7o Sreckmgo z Rzymem i że to

°Ssy ęme m° Że nas^Pi® przez

toWjfUZym ’ b Września. Włoski pa- 
tzyj . pocztowy Matteo Bruzzo zde- 
t° ]yr, 10 onegdaj na wodach koło Por- 

z francuskim pocztowym 
*°> nia°r'- z ostatnim sta-
ki WT,Wia<̂ om *̂ Bruzzo otrzymał wiel- 
hęłn . ’ dwóch jego pasażerów zgi- 

a jeden został raniony.
tu ^ b a z z i a ,  5 września. Przyby< 

ezoraj król Milan z królewiczem
o w Madryt, 5 września. Wiadomość 
zńay Pat̂ ku; jaki się miał rzekomo 

yć królowej regentee jest wcale

TYGODNIK ILUSTROWANY DLA DZIECI
Wieczory Rodzinne,

pod kierunkiem literackim M. J. ZALESKIEJ, au
torki „Wieczorów Czwartkowych", „Wędrówek po 
Niebie i Ziemi" i wielu innych książek dla dzieci.

Wychodzi i wyehodzić będzie w półroczu nastę- 
pnem, równie jak w bieźąeem, w formacie powiększo
nym z dwoma dodatkami ; z tych jeden illustrowauy 
dla młodszej dziatwy, drugi książkowy zawie ra po
wieści wyborowe dla Młodzieży, które, oprawne w 
końeu roku, tworzyć będą Biblioteczkę domową. — 
Obok treści, nader urozmaiconej utworami utalento
wanych autorów i autorek, Wieczory Rodzinne, na 
wzór najlepszych wydawnictw zagranicznych w tym 
rodzaju, podają zadania konkursowe z nagrodami, 
historyczne i inne, mająee na celu rozwijanie umy
słu, kształcenie charakteru i budzenie szlachetnej 
emulaeyi. Zajęcie, jakie konkursa te obudziły, za
chęciły redakcyę do rozszerzenia i ulepszenia tego 
działu. Obecnie dodano do dawniejszych konkurs ro
bót dla panienek. Nagrody wyznaczają się z książek, 
albumów, fotografii i t. p. przedmiotów.

PRENUMERATA roczna w Warszawie rs. 4, 
na prowincyi w kraju i za granicą rs. 5 —  (t. j. w 
(Jalieyi zł. 6, —  w Poznańskiem marek 10), stoso
wnie do tej eeny opłata półroczna i kwartalna.

Przesyłki pieniężne adresować należy wprost 
do Redakeyi, Warszawa, ulica Mazowiecka Nr. 10

K R O N I K A  R O D Z I N N A
wychodzić będzie w kwartale następnym w tychże 
samych warunkach i kierunku, pomieszczając arty
kuły poświęcone literaturze, naukom i sprawom spo
łecznym, a oprócz tyehźe niewydane dotąd pamię
tniki i korespondencye znakomitych ludzi, powieści, 
komedye do przedstawienia w teatrach amatorskich, 

wiadomości polityczne i sprawy bieżące. 
Prenumeratorowie Kroniki otrzymają w roku 

bieżącym, w dodatku bezpłatnym pamiętnik SABJNY 
z GOSTKOWSKICH GRZEGORZEWSKIEJ. W roku prze
szłym otrzymywali PRZYGODY NADZWYCZAJNE KSIĘ
CIA MARCINA LUBOMIRSKIEGO. —  Prenumeratorot 
wie nowi, przesyłający całkowitą przedpłatę wprosż 
do redakeyi, otrzymają nadto w dodatku równie- 
bezpłatnym ciekawe PAMIĘTNIKI MARYI WESSL0- 
WNY KROLEWICZOWEJ KONSTANTOWEJ S0BIESKIEJ 
spisane ze wspomnieli i archiwów jej rodziny, wy
dane nakładem redakeyi lub wspomniane wyżej pa
miętniki ks. Lubomirskiego

Prenumerata rocznie w Warszawie rs. 4, na 
prowincyi w kraju i zagranicą rs. 5, to jest w Ga- 
licyi zł. 6, Wiel. ks. Poznańskiem marek 10. Sto
sownie do tego półrocznie i kwartalnie. Pieniądze 
przesyłać najlepiej wprost do redakeyi.

Warszawa, ulica Mazowiecka Nr. 10

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreohnwlenkl.

PRZYJECHALI DO LWOWA
desa 5 września 188S.

Hotel <>eor*«’ »
Pp. H. Głębocki z Podola, E. Grose- 

man z Neuehatel, W. F. Lembeke z Ham
burga, B. Rauch z Norymbcrgu, W. br. 
Gostkowska z Czeruiowiec.

N a d e s ła n e .

Zmiana pomieszkania.
Wszech nauk lekarskich

Dr. Teodor Jendl
sekundaryusz szpitala powszechnego,

po odbyciu speeyalnyeh studyów na klinikach prof. 
Rosenthala w Wiedniu i prof. Chareot’ (w Salpe-

triero) w Paryżu, ordynuje 5199
w chorobach nerwowych

Halicka Nr. 1 od godziuy 2 do 4 po poł.

Królestwa Galicy! i Lodom eryi
* WTelkiem Ks. Krakowskieiu

n a  r o k

w g * i s s s
n»hyń iuożus po aenie 2  d r .  6 0  e t . 

w ekspedycji
* g a z e t y  l  w  o w s k i e j *

Zamiejscowi seeheą przysłać 2  s i r .  
f i l  z których przypada, 10 c c i

ma opakowanie i list frachtowy,
IPSP- Szemutyzm przesyłamy tylko aa 

uiszczeniem należytości z góry. Za pobra
niem należytośei nie przesyłamy Szeme- 
iTzmn.

Odchodzą ze Lwowa i
Do K rakow a : o godz. 4 min. 20 rano po

ciąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano 
pociąg osobowy, o godz 2 min. 28 po 
poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 
wieczór pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z głównego dworca: o 
godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg 
mięszany, o godz. 4 min. 11 po poł. po
ciąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w 
nocy pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk z dworca Podzam cze:
o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg 
mięszany, o godz. 4 min. 22 po południu 
pociąg kuryerski i o godz. 11 minut 5
w nocy pociąg mięszany.

Do B ełżca : o godz. 7 min. 49 rano } ociąg 
mięszany.

Do Czernlowiec: o godz. 9 min. 20 przed 
poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 
przed poł. pociąg mięszany i o godz. 10 
min. 8 w nocy poeiąg mięszany.

Do Stryja: o godz. 5 min. 20 rano pociąg 
osobowy, o godz. 10 minut 35 przed po
łudniem pociąg osobowy i • godz. 8 m. 
10 wieczór pociąg osobowy.

Do Zim nejwody-Kudna : o godz. 4 min. 4 
po poł. pociąg osobowy.

Ces. król. generalna Dyrekcja 
kolei państwowych. 

W y c i ą g
z rozkładu jazdy od Igo czerwca 1888 

Zegar lwowski
Do Lwowa przychodzą:

Godz. 1 min. 35 w nocy z Budapesztu, Ła- 
wocznego, Stryja, Krosna, Chyrowa, Sta
nisławowa i Stryja.

Godz. 8 min. 26 rano z Suchy Chyrowa Stry
ja i Stanisławowa.

Godz. 3 min, 40 po południu z Suchy, Chy
rowa, Husiatyna, Stanisławowa, i Stryja. 

Godz. 8 wieczorem z Husiatyna.
Odjazd ze Lwowa:

Godz. 5 min. 20 z rana do Stryja, Ławooz- 
nego, Budapesztu, Chyrowa i Stróże.

Godz. 10 miu. 35 przed połudn. do Stryja, 
Stanisławowa, _ Husiatyna, Chyrowa, i 
Suchej.

Godz. 8 min. 10 wieczorem do Chyrowa i Su
chy.

Godz. 10 min. 8 wieczorem do Stanisławowa 
i Husiatyna.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na G a z e tą  L W O W - 
sfcty wynosi za trzecie ówierórocze, 
w m i e j s c u 3 zł., pocztą  4 z ł.; 
za miesiąc wrzesień: w m i e j s c u  1 
zł., p ocztą  1 z ł. 35 ct. Z P r z e -  

i w o d n i k i e m  za trzecie ćwierćro- 
cze w m i e j s c u  8 zł. 75 ct., po
cz tą  4 zł. 75 Ct.; za miesiąc wrzesień 
w m i e j s c u  1 zł. 30 ct., p o 
cztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyj
muje się tylko od 1 lub 16 każdego 
miesiąca.

Prenumeratorowie półroczni, (któ
rzy p r e n u m e r u j ą  od Igo l i p  c a  
do końca grudnia) otrzymują Prze- 

! wodnik naukowy i literacki, doda- 
i tek miesięczny do Gazety Lwow- 
| skiej, b e z p ł a t n i e ;  ćwierćroezni zaś 
j i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 
■ ct., drudzy 30 ct. Przewodnik, prenu-

P o c ią g i k o le jo w e
podług zegara lwowskiego.

Przychodzą do Lwowa:

* :  i i  i  i i i  ; " X £ g — ny osotoo’ k o s z t u j e  r o o ‘ z n i e  4
ciąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 w ie-; złr., półrocznie 2 złr., ćwierćrocznie
czór pociąg mięszany, o godz, 9 min. 28 . 1 zJr _
wieczór pociąg osobowy. j W celu ustalenia nakładu p ro -

6 C zern low iec: o godz. 6 mm. 40 r»no ajmy 0 WCZesne nadsyłanie prenu-
pociąg mięszany, o godz. 8 wieczór po-, m eiTaty_
ciąg pospieszny, o godz. 11 
nocy pociąg mięszany.

iDin.

Poleca się w Częstochowie jedyny pierwszorzędny 
„Hotel Angielski**. 48?9

Powrócił -  „i ordynuję jak dawniej w cho
robach wewnętrznych, ul. Jagiellońska 12.

D r .  P i s e k  460
były asystent Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Na podstawie umowy, zawartej g re- 
Z Bełżca o godz. 5 min. 53 po poł. pociąg .

mięszany. | ssanownych prenumeratorów naszych, iż na-

*  e '° tWgl 0e? * i  38 ć ^ na
.  g(Kb. 2 miu. 8 PO poi. pm ąg nut,

ciąg mieszany. " ! P r e n u m e r a t o r o w i e  Gazety Lwow-
v i . j ii i 'Sóstei mo g ą  pr zet o  o t r z y my w a ć  od 1.

Z Podw ołoczysk: na dworzec główny W ' u p  ca 1888 Froku , ar szyawJBki t y g o -
s i. o go z, .* 5 w nocr pociąg dni k i l l u s t r o wa n y  Echo muzyczne, te-
mięszauy o godzinie 2 min. 20 po poł.; atralne i artystyczne, wr az  z dwnt ygo -  
poo.ąg urjers i, o godzinie 7 wieczór i dn i o wy m dodat ki em nut,  po n a t ę p n -  
pocjąg mięszany. I j ą c ej c e ni e :

Zc S try ja : o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg . w  • ^nuiia • miesięcznie 62 ct.,
osobowyj o godz. 8 min. 26 rano pociąg kwartalnie 1 zł. 86 ct.
osobowy, o godz, 3 min. 40 po poł. po- ’ N nrftlA,:npu: . miesięcznie 92 ct., 
ciąg osobowy. . prowincyi . 2 zł. 76 ot.



Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów. dnia 4 września 1888.

I. A k e y a  z
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Sól. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku kip. galie. po 200 zł. w. a. 
Banku red. gal. po 200 zł. w. a.

2 . L is t . t e s t .  za 100 zł. 
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.

» „ „ 5 pr. w. a.
» » » 5 pr. w. a. wy-

loBOwańe z 10 pr. premią . . 
Banku kraj. 4'/a pr. wa. loe.511. 
Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a.

* .  4 pr. w. a. ja
„ 5pr.los.w371. * 

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 411/a 1. § 
s *V»prc. „ „ 52 §■

» „ 4 pre. „ „ 58
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej g 

6 pro.) 3 pr. w. a. w likwidaey' 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 pro.) 21/* pr. w. a. w likwidaeyi 
3 . L is ty  d ł u i n s  za 100 z« 

Ogóln. roi. kred. Zakładu dla Gal. 
Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

Ą , O b lig i za 100 zł. 
Indemniz. galie. 5 pr. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 
i włośeiańsk. (daw. 6 pr.) 8 pr, wal 
Obligi komunalne Banku krajo- 

jowego 5 pr. wa. I ernisyi . . 
Pożyczki kr z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. i  r. 1883 po 4J/a pr. wa.
S . Losy miasta Krakowa 

,  n Stanisławowa 
6 . M o n e ty .

>«kat holenderski . . . . .  
Dukat cesarski . . . . . . .
Napoleondor..................................
Półimperiał..................................
Kniei rossyjski srebrny . . ,

,  .  papie oWy . . .
5*0 aiarsk . . . .

plącą żądają
■walutą austr.

z r̂. et. złr. et.
210 — 213 —
223 50 226 75
276 — 280 - -
— — 216 —

99 3) 100 35

101 25 102 25
92 75 93 75

101 - 102 —
94 10 95 10

101 — 102 —
31 25 92 5'
94 35 95 35
89 40 91 —

56 -

— 44 —

— -----
103 — 104 -

99 50 101 —

105 —
91 — 92 -
32 50 f 6 —
33 - 35 —

5 80 5 90
5 82 5 52
9 70 9 80

10 08 10 18
1 36 1 48
1 218/< 1 23%

59 75 60 75

Kurs giełdy wiedeńskiej.
M ia  3 września 18811.

i. D łu g  p a ń s t w a , płacą żądają
Jednolity diug p -ństwa w banknot.

maj-'listopad  .............................  82.05 82.25
luty-aiet y ieu .........................................  82.05 82.25

Jedno!'iy diug państwa w srebrze
Btycr/eń-iipiee...............................   83.— 83.20
kwiecień-pażdziernik..............................83.35 83.55

Losy'stoku 1854 po 250 złr.m.k. 4pr. 133.75 134 25 
„ ,, 1880 po 500 złr. w. a. 5pr. 80,75 140.25
* „ 1860 po 100 złr 5 pro. 142.— 142.40

„ 1864 oo 100 złr. . . . 138.75 169.25
„ „ 1864 po 50 złr. . . . 168.50 1 6 9 .-

Renty Ooru. po 42 litr. austr. . . . 157. — 158-—
Listy zastw. domeu. państw, i  o 120

złr.5 pre............................................ —.— —.—
Renta papierowa 5 pre. z r. 1831 . . 98.05 98,25 
Austr. renta zł. wolna od podat. 4gr. 111.80 1’12 10

2* O b lig a c y  indem. 5 pre. (as, złr m. k.)
Czech. .  ......................................  109.50 — .—

inkow iny.....................................j 08.— —.—
G a lie y i............................. ....  103(50 —. —
Niższej Austryi . . . . . .  i . J 09.25 110.—
Siedmiogrodu . . . . . . . . .  104.40 105,—
W ę g ie r ............................. ....  104.75 105-30

3 . A k  o  y  e«
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 109.50 110. — 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 313.90 314.10 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 516.— 518.—
Gal. banku bip. po 200 zł.................  —.— —.—
'"'al.bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł.40pr. —.— — 

ąl. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . —_— —.— 
Bank dla krajów koronnych a 260 zł.

wpł. 50 pr................................... —.— —.—
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . . 874.— 876.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . —.— —.— 
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po ŚOOzł. m. 410. — 412.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. —.— —.— 
Kol. Preszów-Tar.n. (w. a.) a 200 zł. —.— —.— 
Północ ą kole po 1000 zf. m. k. „ 2475 — 2483.— 
Kol. Kar. .Lisów, i-o 200 zł. m, h. 210.25 210,75 

»«!. t 90 *00 *#. w -. war. 224 — 224.50

Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 353.60 253 - -  
Połud. kol, państw, po 200 zł. w. a. 110 60 110.90 
I. koi. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 172,25 172 75

4> Listy zastaw ne losowane.
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— —.— 
Powsz- austr. zak. kr. ziem. 41,1* pr. w

złocie w 50 1......................................  —
,  „ „ premiowe po 3 pre. 108.— 103.

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181.6. pr. 90.— 93.
„ a „ „ w 20 1. 7 pr. 94.— 97,
„ .  „ „ w 36 1. a1/* p-. 9 0 — 80

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre. . 94.40 —.
„ „ „ ,  po 5 pre. . . 101.25 —
» » „ » Po ó pre. w
37 latach zw rotn e ........................10 i.25

Banku krajów. 41/. pr. wa. los w 5.1*/»1. 92.50 93
Obligi komunalne Banka Krajowego

5 pre. w, a. I e m i s y i ....................... 99.50 100
Gal. Danku hip. po 5 pre. w 40 1. wvl. 99.30 —.
Banku austro-węgiersk. po 5 pre 
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pre. . . 102.— 102., 

n Zakł. kr. ziems, po 51/, pra. . 101 50 102.—
5 . O b lig a cy a  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 100. -  100.70 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w. er.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— —.— 
Kolej północna po 100 zł. m. k. . . 100.20 100.80

„ „ po 100 zł. w. a. . . 101.50 ,02 50
Kole gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 4l/» pre..........................................  100.20 100.70
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . 99.— 99 50 

Kol. gal. Lwów-Czern.-Jass. erais, a 300 
zł 4 pre, w srebrze z r. 3884 . 61.80 82 60

z r. 1884 , 90.— 91.
z r. 1868 . . —.— —.—
z r. 1872 , . —

Węg. gal. kol. a 200 zł. 6 pr. wJ <K. 68 75 90 25
8. L o s y .

Inst. kr. dla han, i pr. po 100 zł W. s. 179.— 180.—
Clarego po 40 zł. m. k.........................  60.50 -------
Tow. żegl. par. ca Danąja po 100 U . « .  k. 119.50 — —
Kbąf-flTieh* M  -r «s b 40

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k........................
Czerwon. krzyża anst. Tow. po 10 zł.

„ węgierek. „ po 5 zł 
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolf*

po 10 zł. w. a....................................
Salma po 40 zł m. k. . . . . . .
St. Genois po 40 zł. m. k....................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 30 J. wa.) 
Poż. Tryestu po 100 zł. w. k, . . . 
-  „ po 50 zł. w. a. . . .

Waldsteina po 20 zł. ni. k. . .
Wiudisebgratza po 20‘ «i. *«: ■&, . .

piąci)'
2 5 .- 
24 7̂  
60.50 
65 -

lźilO

I

V  75
65.25 
6 7 .-
34.25 ,łw  

140.7

43 -
: 9 i -

7 . W m talc 2 adteslsp**4
Augsburg na 109 zł. w p. a . . , ^
Berlin za 100 mark w. p. n . . . . . — 
Frankfurt za 100 mar’ w. p, at , . — «-* ^  
Hamburg za 100 mark w. p. a. . . —■•— .aj) ]0 
Londyn za 10 n #żt . . . . . . 1 2 90 7,56
Paryż za lOu fi . . .  48.42 50

K u p  s  n i  n t s .  s
Dukat eesaruki men.. . . 5.84. —

„ pełnej wawi , . „ 5.84.—
Korona . . . . . . . . .  —.—.—
20 frankówka........................  9.72.50
Rossyjski półii peria? . . 10.09. —
Talar wiązkow,  ................... —i'-»
Srebru. . , ' .......................

2 lwowskiej Izby handlowej i przemysł'
T - 'ngrafowany ku-» wiedeński, 

dnia 4 września 1888.
Jednolity dłoę państwa w i anknotach

n y u w srebrze . .
Renta w złoci    .

prs. austr. renta marcową . . . .
Atesyu bankn wiedeńskiego . . . . .

,  „ kredwt-wap- . . . . .
Lo dyn . . ......................................
Napoienmł«
Dafet c ąwstd M e a . ....................
ICO iM tatieii

Licytacye.
L. 5513. (5527 2— 3)

C. k. s%d powiatowy w Kozowie po
daje do wiadomości, ie  na zaspokojenie pre- 
tensyi Ogólnego rolniczo kredytowego za
kładu w kwocie 18 rat do 11 zł. 36 et. a. 
w. z pn. dozwolił przymusową sprzedaż re
alności wykazem hip. 1. 318 gminy Wybu- 
dów objętej Paśki Czuchwaj własnej, sprze
daż ta odbędzie się dnia 18 września i 18 
października 1888 każdym razem o godzi
nie 10 przed południem a to na pierwszym 
terminie tylko wyżej lub za, na terminie 
drugim niżej ceny wywołania.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum lOprc. w kwocie 30 zł.
Kuratorem wierzycieli jest p. dr. Wła

dysław Pasławski z Kozowy.
Resztę warunków i ekstrakt tabularny 

wolno przejrzeć w ts. registraturze.
Kozowa, dnia 22 marca 1888.

L. 33432. (5473 3— 3)
C. k. sąd kraj. we Lwowie oznajmia, 

że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. 
akc. Banku hip. we Lwowie przeciw Kazi
mierzowi Plinkiewiczowi i Wilhelmowi Is- 
kierskiemu celem zaspokojenia sumy dłu
żnej 8628 zł. 62 ct. dozwoloną została li- 
cytacya realności 1. 223*/4 i 2233  ̂ A. we 
Lwowie, która to licytacya odbędzie się na 
jednym terminie a to dnia 11 października 
1888 o godz. 10 rano w sali rozpraw ck. 
sądu krajowego we Lwowie na którym po
wyższe realności także niżej ceny szacun
kowej, jednak nie niżej kwoty 15000 zł. 
sprzedane zostaną.

Cenę wywołania stanowi kwota 43000 
złr. aw.

Każdy z licytantów winien przed roz
poczęciem licytacyi złożyć jako wadyum 
do rąk komisyi licytacyjnej kwotę 2150 zł. 
bądź w gotówce bądź w papierach publi
cznych, do lokacyi funduszów pupilarnych 
przydatnych.

O czem zawiadamiamy c. k. uprzyw. 
galic. akc. Bańk hipoteczny we Lwowie p. 
p. Kazimierza Plinkiewicza i Wilhelma Is- 
kierskiego c. k. Urząd podatkowy we Lwo
wie gal. kasę oszczędności we Lwowie ck. 
Prokuratoryę skarbu, imieniem Wysokie
go skarbu Towarzystwa zaliczkowego we 
Lwowie, gminę królewsko stółecznego mia
sta Lwowa, masę konkursową Towarzystwa 
galic. kasy zaliczkowej firmę Picksley Sim- 
si, Chaję Jutę Groldstern, Towarzystwo es- 
kontowe i zaliczkowe we Lwowie, Markusa 
Połturak we Lwowie galic. Bank kredyto
wy we Lwowie, firmę Clayton et Shuttle- 
worth, Isaka Bergera we Lwowie, Dawida 
Maschlera we Lwowie, gal. Bank hipote
czny we Lwowie, p. Franciszkę, Ksawerę, 
Zofię Dy met, balamona Beer 2 im. Berge
ra we Lwowie, wszystkich zaś tych wierzy
cieli, którzy po dniu 5 czerwca 1888 jako 
dniu wydania wykazu hipotecznego prawo 
zastawu na tych realnościach nabyli, lub 
którymby uchwała licytacyjna albo wcale

nie lub nie dość wcześnie doręczoną być 
mogła, na ręce ustanowionego już ku
ratora adw. dr. Srokowskiego z substytucyą 
ad w. dr. Dulęby.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tus, registraturze.

Lwów, dnia 18 sierpnia 1888.

L. 4343. (5458 3 - 3 )
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniu 23 października 1888 po
wyżej ceny szacunkowej zaś w dniu 27 li
stopada 1888 nawet poniżej takowej lieyta- 
cya realności 1. 225 w Wolczem położonej 
ciała tabularnego nie stanowiącej dłużnika 
Fedia Korszulaka własnej na rzecz kasy 
pożyczkowej powiatu turczańskiego pto 45 
zł. 16 ct.

Cena wywołania 160 zł.
Wadyum 16 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania 

wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca po

bytu ustanawia się kuratorem ck. notary- 
usza p. Teliszewskiego w Turce.

Turka, dnia 20 lipca 1888.

czukera własnej, przy którym terminie po
wyższa realność i niżej ceny szacunkowej 
3790 zł. najwięcej ofiarującemu sprzedaną 
zostanie.

Poręczne wynosi 189 zł. 50 ct.
Zbaraż, 30 czerwca 1888.

L. 1939. (5479 3— 3)
W tut. c. k. sądzie powiatowym odbę

dzie się na prośbę Issera Pemera celem 
zaspokojenia wierzytelności 24 zł. aw. zpn. 
publiczna sprzedaż realności pod lk. 26 w 
Caryńskiem położonej, ciała tabularnego 
nie stanowiącej dłużnika spadkobierców 
Jurka Bobaka własnej w terminie dnia 13 
września i 18 października 1888 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem pod 
następującemi warunkami.

1. Cenę wywołania stanowi kwota 
120 zł., zakład 12 zł.

2. Na tych dwóch terminach realność 
tjiko za lub wyżej ceny szacunkowej naj
więcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Resztę warunków przejrzeć można w 
registraturze sądowej.

Lutowiska, dnia 30 maja 1888.

L. 1994 (5496 3— 3)
W dniach 25 października i 29 listo

pada 1888 o godz. 10 przed południem prze
prowadzoną zostanie w sądzie przymusowa 
sprzedaż realności pod nr. kons. 480 w Ra
domyślu położonej.

Cena szacunkowa wynosi 950 zł.
Wadyum 95 zł.
Akta oszacowania i warunki licytacyjne 

można przeglądnąć w registraturze.
Radomyśl, dnia 2 czerwca 1888.

Ł. 6125. (5508 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Zbarażu po

wiadamia, że celem zaspokojenia wierzy
telności Mojżesza Aschkanazego w kwocie 
1000 zł. zpn. odbędzie się dnia 8 listopada 
1888 o godzinie 10 rano, przymusowa pu
bliczna sprzedaż realności pod 1. sp. 369 w 
Zbarażu położonej wedle dawnej księgi 
gruntowej T. II str. 869 nr. 4 wł. i T. VI 
str. 11 nr. 6 i 7 wł. a wedle wyk. hip. 
640 nowej księgi gruntowej Schulima Kau-

L. 6119. (5515 1— 3)
Stanisławowski sąd obwodowy zawia

damia, że w sprawie egzekucyjnej firmy 
G. Neidlinger przeciw Agacie Feiner o za
płacenie 63 zł. zpn. odbędzie się w dniu 
11 października 1 25 października 1888 
zawsze o godzinie 10 rano w biórze III 
przymusowy jawny przetarg realności obję
tej wykazem hipotecznym 1410 gminy ka
tastralnej Stanisławów z tem, że realność 
ta przy pierwszym terminie tylko wyżej 
lub za cenę szacunkową 377 zł. 95 ct. przy 
drugim zaś i niżej takowej sprzedaną zo
stanie.

Wadyum wynosi 37 zł. 78 ct.
Resztę warunków i wyciąg tabularny 

można przejrzeć w registraturze.
O tem zawiadamia się wszystkich 

wiadomych wierzycieli hipotecznych do rąk 
własnych wreszcie wszystkich tych wie
rzycieli którzyby po 14 grudnia 1887 do 
ta buli weszli, lub którymby niniejsza uchwa
ła i późniejsze albo wcale albo wcześnie 
doręczone być nie mogły przez kuratora w 
osobie adw. dr. Buczyńskiego z zastępstwem 
adw. dr. Michała Fischlera i przez edykta.

Stanisławów, 80 czerwca 1838.

L. 9834. (5502 1— 3)
C. k. sąd obw. w Tarnopolu podaje 

do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 
42 zł. 50 ct. w. a. na rzecz Tarnopolskiej 
kasy oszczędności odbędzie się dnia 14 l i 
stopada i 19 grudnia 1888 o godzinie 10 
przed południem w biurze nr. 6 egzekucyj
na sprzedaż 6/8 części realności dłużnika 
Leiby Steinholz w Tarnopolu położonej* 

Cena wywołania poniżej której real
ność ta na pierwszym terminie sprzedaną 
nie będzie, wynosi 918 zł. 651/* ct. 

Wadyum 90 zł. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 18 

marca 1888 prawa zastawu uzyskali, lub 
którymby uchwała niniejsza względem do
zwolenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu 
doręczoną być nie mogła, ustanawia się na 
ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad 
aetum p. adw. dr. Glogiera a p. adw. dr. 
Trzcienieckiego zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 25 sierpnia 1888.

L. 4054. (5528 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Mikuiińcach 

ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 1250 
zł. 4 3 'ct. wa. zpn. na rzecz banku dla han
dlu i przemysłu w Stanisławowie odbfdzie 
się w tym sądzie dnia 15 października i 
12 listopada 1888 o godzinie 10 przed po
łudniem przymusowa publiczua licytacya 
realności nr. 333 w Mikuiińcach wyk. hip. 
1. 659 księgi gruntowej gminy Mikulińce

objętej Altera Schónhauft własność * a Ą 
wiącej, na pierwszym terminie tyik ł ĵ,a! 
ceny wywołania lub za takową, na drt,p 
terminie zaś także i niżej tej ceny. ,^y 

Cenę wywołania stanowi wartośó5 
cunkowa 4000 zł.

Wadyum lOprc. tej ceny.
Bliższe warunki licytacyi i 

hip. przejrzeć można w registraturze 
tutejszego. j„i

Dla wierzycieli niewiadomych 
tych, którzyby po dniu wydania wy® Aj, 
hip. prawa zastawu nabyli niemn!«' ,Lo' 
którymby uchwała licytacyjna dla 
bądź powodu doręczoną nie została 
wia się kuratorem Fischta Vogel w 
lińcweh.

Mikulińce, 5 lipca 1888. ^

L. 3759 (5554
C. k.sąd powiatowy w otareisol" Pł 

do publicznej wiadomości, że w tyn^ jp-J 
dzie odbędzie się przymusowa Pu  ̂
sprzedaż realności w Grodowic&ah Pojo
nej wedle wykazu hip. 120 tejże gminy 
żniezki Tekli z Przyślaków Krzyżanów ^  
własnej na zaspokojenia pretensyi 
19 ct., dnia 17 października 1888 i Jĵ j
21 lisstopada 1888 każdym razem og Z\ 
nie 10 rano, na pierwszym terminie 1* 
ko za lub wyżej ceny szacunkowej 145. 
na drugim zaś terminie poniżej t£

Wadyum wynosi 14 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, yj 

tabularny i akt oszacowania, móżn* w 
tejszej registraturze przejrzeć. . m

Wreszcie ustanawia się dla w1 
cieli którymby uchwała licytacyjna P ^  
terminem z jakiegokolwiek bądź poW° .j- 
ręczoną być nie mogła, lub którzyby P ^ju 
daniu wyciągu tabularnego to jest P° Jo
22 września 1887 do tabuli weszli, * ^  
rem Stńka Stepańezuk z Grodowic j J cyi 
wierzycieli o rozpisaniu niniejszej. .Ł jJ *  
i ustanowieniu dla nich kuratora, nimej
się zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy 
Starasól, 10 lipca 1888.

31W  • ~ A Ml*„ sprawie egzekucyjnej Towarzysfj. 
zaliczkowego w Chrzanowie przeciw 
centemu Adamczykowi pto 130 zł. 11 ... 
ozpisuje się egzekucyjna publiczna b«l'  ̂

cya posiadłości dłużnika pod Iwh. 
Bolęcime (powiecie Chrzanowskim) p f r  

m  r ° f h termina^  dnia 25 pa 
5?  ^ stopada 1888 każdym razem _ 

A ’ przed południem w gmachu 
sądu z tem nadmienieniem, że na P <  

terminie posiadłość nie niżej c f i  
250 l l  z«ś na drugim ^  

niż®J takowej sprzedana zostanie. fl, 
Chęć kupna majacy 'Joty

r r J  w aru nk ó w licytacyjnych Pr1
turze “  W tutejszosadowej regi** 

Chrzanów, 19 lutego 1888.

I-



L- 53655 (5540 2—3)
Ogłoszenie licytacyi

skarh c‘ k’ kraJowa Dyrekcya
ści i U P°pa->.e 4° powszechnej wiadomo- 
nvch 6 \  Oulicyi przy niżej wyszczególnio 
wv<i»-C‘ i Powiatowych Dyrekeyach skarbu 

yuzwrżawjone zostaną na rok 1889 a
du&» ,na dwa Iata 1889 1 1890 nasŁe J9 e rządowe stacye mytnicze a t o :
w »■ :  w . ck. powiatowej Dyrekcyi skarbu
a ow icteJ i6 13 stacyj mytniczycłi a mia'SŁacye myta drogowego w Zabawie, 
Anj ^czu ?zyli Budach, Borku, Lipniku, 
j - yc^owie, Łękach dalej stacje myta
dowica *h°R ®ostoweg° w Skawinie, Wa- 
dzież i 8lcacB, i Mikłu zowicaeh tu- 
Br»nc,i ac.ye myta mostowego w Białej,

a wicach pod Bostynil i Kobieraicy.
w rn * w _ck. powiatowe] Dyrekcyi skarbu
I  s S ! ' ! . 2, sU «j « * mi‘mianowi-

w
C16 Qfu OKOil^jC ILij LJuLlU/iC t* i i i  1 cliIXv I

Pilżn;^8/ t ®yt» drogowego i mostowego
sołowie: j  ^ 1 w Melsztyuie ( :We*

w Prz*e WiiĈ ' Powiatowej Dyrekcyi skarbu 
wicie sf;  ̂ stacye mytnicze a miano
co w o ł o S  droSoweg° w Kamionn- 
goweeo OUorajcu:) i stacya myta dro- 

^  1 mostowego w Mostach małych.
We Lw" Ĉ ‘ Powmtowej Dyrekcyi skarbu
roszowiTwielSm *1 dr0g0Weg0 W D° '
w Tarń W i Powiatowej Dyrekcyi skarbu 
wicie 3 stacye mytnicze a miano\VłCl0 ftf wuwcij o luj luiunu mtmu.u
W C7a^ae ®̂ ^yta drogowego i mostowego 

g oryi, Krowince i Podhajcach.
W w .ck* powiatowej Dyrekcyi skarbu 
wicio 9 stticyj mytniczych a miano- 

stacye myta drogowego w Kołomyi 
dalej ^  Hwoździe i Wierzbowcach, 
w TWa« Cye myta drogowego ij mostowego 
Jabłonń B-Ca ’ Nadwórnej, Kołomyi ad 
c,i stanT’ omyi ad Gwoździec i Gwożdz- 

7 ym tudzież stacya myta w Jabłonicy. 
W Stani T Ĉ ' P0wiatowej Dyrekcyi skarbu 
Powicie ,aw°wie 2 stacye mytnicze a mia- 
szkach ; S acya myta drogowego w Koniu-
Wego w Rów ip drogowego 1 mosto'

w SambJlJ*’., P°wiatowei Dyrekcyi skarbu 
Wicie otn * stacye mytnicze a miano- 
11 1 stacvJaJ n? ta drogowego w Stryju nr. 
W Chyrowie drogowego i mostowego 

9 w V
w Sanoku « \Powiatowej Dyrekcyi skarbu 
myta d stacye mytnicze a to stacya
Olszanicy°gOWego * mostoweg° w JaśIe *

r°zPoczna°t°e Ustne rozprawy li^tacyjne 
Pych c t  **rzy ka^dej z wyszczególnio- 
dnia 2 ń 7‘ P°wiatowych Dyrekcyi skarbu 
stacye ^  f ada *888 a na poszczególne 
semne ofe^t • ma^  8yd wuiesione pi- 
Południu l y . n.aJPdzuiej do godziny 2 po- 
tacyi Ugtn . duiu bezpośrednio dzień liey- 
dotyczącei^ ip0Przedzającyrn u Naczelnika 
Przyczep ■ P°wiatowej Dyrekcyi skarbu 
forty na)j  81§ szczególnie zauważa, że o-
8zyni t e r S i  pocztS któreby P° Powyż’
skarbu wesił ck' powiatowej Dyrekcyi 
8kuteczr: y> będą jako spóźnione bez-

Nad / Wiróc0ae-gZe a e koukretalne wyklucza się. 
^•fozych g We obwieszczenie względem 
tych lic, ! earuakdw i postępowania przy 
czasie zw t>aek mo^e 8y  ̂ przejrzane w 
wszystjjjgLyk ych godzin urzędowych we 
wych ,tut6jszokrajowjch ck. powiato- 
ekl t a L  i ®*1 skarbu w powiatowych 
w reei(!t-QtacP straży skarbowych tudzież 
skarbu i atTUrZe c- k‘ krajowej Dyrekcji

Lwń w°w>e.
w> dnia 30 sierpnia 1888.

r a A ? - AęuifHe nd^HTankit.
nę,^ lHCKa 1 ’ Kpaena ĄHptKitiA 

lP® r .^46 Ao 3arartkHOH k^ao/moctm 
y AHUHN'k npn noHiimun KkiaidiHf 

K8 PMiWnJ!’ nOR’tTOKH)('K A HpfKUHaX'k cKap- 
4 dRrttuń aocTaNSTii Ha pÓKTi 1889

Ma ARa adira 1889 h 1890
CT4Ułń MHTHHHń a to :

CK4Ptty K.. Jt- K. nOR^TOKOH ĄhpckiiYh 
O H,"fHHO * P4K0K,fe i3 CTaiO'fi AilHTHHHHJfTk 

4RaR>Ł p’ CTaiti-H A\kiTa AoporoBoro rti 
h u ? t4Jv HrtH KSAaifTk, KopaS, Ah- 

P a\k,T . APHJfoR-fej ASKajfi., AaAkun CTa- 
RMP’k, R ^^f^roRoro h MOCTORoroRTi CKa-

GaKH,^ r K’ H M h '
*Haou p cTaiiiH A\Kira MOCTOROro 
M KoKtpH <>UJKC,KHItA^rK KtiCTa-

Rlv ^K‘. p^R^tokoh Ahpckh,Th cKap- 
b0 c’rauVuPH<!'  ̂cTau,'m aahthhmO a haa£H- 

^̂ AoporoKoro h AiocTOKoro 
CfAOR-fc)* ^ ARti3lo) O R'k AV£AkUJTHH’k

Cr<*oi?k  ̂ R- nOR-kTOROH ĄHpfKItiH

ckapeS r'k TapHonoAH 3 cTanin aarita ao- 
poroRoro h /wocTORoro ktr HapTopwi', Kpo- 
RHHkLpk h nÓAraHivft)C’k ;

6) R-k U]. K. nORdkTOROH ĄNpfKUIH 
CKapBti R"k KoAOAAkll 9 CTaitlH /HkITHHHHYTi 
a haaehho cTaniH Aiki i a A^poroRoro RTv Ko- 
AO/Ukii' aa Aahhhhk, ['KOSAdr u EepKOR- 
HA^Ti Aaakuif ctaiiYh MkiTa AOporoRoro, 
h aaocTORoro R'k Hranoruajp*, HaAROpH ,̂ 
KcAOMklY AA rR03AfU,k H Tr03AIIH CTA- 
pdMTł H CT4lVm /WklTA /HOCTOROrO RTi M- 
EAONHltH;

7) RTi u,. K. nOR̂ TOROH ĄnpfKU,Yll
CKapKS RTi GTAHHkcAARORdi: 2 CTAÛ H A\kl- 
THHH(ł a HAUHHO : CTAltHA AlklTA Â pOrORO 
ro RTi KoHionjKa\"k h ctai â Aiki ra A^poro- 
Roro H /HOCTORCTO R’k Porhh;

8) R-k H K. nOR̂ TOROH Ąlip£KU,iH
CKapuS R-k GaAAKop-k 2 ctai Ŷh aakithiimiY 
a HAAENHO: CTAltlH MklTA A^pOrOROrO RTj.
GTpkiio h. II. h ctahYh MkiTa AOporoRoro 
H MOCTOROrO Rrk XHpORTfe;

9) R-k 4. K. nORdiTOROH Ąnp£KU,Yn
CKapeS RTł GaHOKS 2 CTAÎ Yh MklTHHlO A 
TO CTAltY/ft MklTA AOpOrOBOrO H MOCTOROrO 
R-k Mca-k H 0AlU4NHlvk.

ĄoTklHHń OyCTHń p03npaRkl A^HHTA- 
iaYAhA po3noMH8Tk ca  npn rakach c*k rw-
MHCAEHklJfk U,. K nOR-feTOKnY-k AHpfKl̂ YAJf-k
cKapKb a ha ^rc AHCTonaAa 1888 a ha no-
OAHHOkÓ CTAC]klV MklTHHMO MOrbTTk K8tH 
nUCfAAHII O^EpTkl HdHIlÓSHOHUJf AC ^CH TO- 
AHHkl no nOAbAHkl R*k AH|C R£3nOCp£A- 
CTREHIIO A*Ha AHÎ HTAÎ Yh OYCTHOń IldrifpEĄ 
KAIOMÓAlk OY NAMAAkHHKA ACTHHHOH H, R 
nOR^TOROH ĄhP£KU]Yh CKdpES, npHHOMTi CA 
3A8RAKA6 l|IO O^EpTkl HAAAHlI HA nOHTb, 
KOTOpHEkl no nORklKUlOMIk TfpMHĤ fe AC 
Lt. K. IIOÊ TOROH Ąnp£KÎ HY CKApES ROHUIAH, 
EbA^TTi I3K0 cnÓ3H£Hił E£3’k CKSTKS 3R£p- 
H£Hń.

HaAAaJRń RCHKpfTaakHń BkiKaiOMaioTm 
CA. OcOE£HH06 0r0A0UJ£H6 RSTAAACMTi EAHJK- 
uiHYii RapSHKOR’k h nocTbnoBAHA npH thY-r 
AHltHTaUHAYTy MOKHA n£p£TAAHbTH BTi HA 
cdi 3RklMAHHHY’k TOAHHTi OYpAAORnY-R RTi
Brk^^a t Stehuio KpaeRHyTi i*, k. noRHkTo-
RmYti ĄnpfKlJlHAYTi CHapBb, RTi nOR^TOKHYTi 
II. K. HAA30paY'k CTpAJKN CKApEOROH H R-k 
pirHCTpaTSpdi n- k. KpaeROH Ą hp£Ki;Yh 
CKapRb RT. AkROR̂ k.

U,. K. KpaeRA ĄHp£KU,YA CKApBb
AkKOKTi, Aha 3d CfpnHA 1888.

Vorstande der betreffenden Finanzbezirks- 
Direction eingebracht werden, wobei aus- 
driicklich bemerkt wird, dass auf die Post 
aufgegebene Offerten, welche im obigen Ter- 
mine bei der k. k. Finanzbezirks-Direction 
nicht einlangen, ais verspatet eingereicht 
erfolglos zuriickgestellt werden.

Konkretalanbote sind ausgeschlossen.
Die spezielle Kundmachung tiber die 

naheren Bedingungen und den Vorgang 
bei diesen Lizitationen kann bei sammtli- 
chen hierlandigen Finanzbezirks Directio- 
nen und Finanzwachs-Kontrolls-Bezirks- > 
Leitungen, sowie in der Registratur der Ś 
Finanz-Landes Direction wahrend der ge- S 
w ohnlichen Amtsstunden eingesehen werden, i

Lemberg, am 30 August 1888. j

L. 2444 (5504 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Bukowsku ogła

sza, że w celu zaspokojenia wierzytelności 
Wasyla i Naści Sekiełow w kwocie 17 złr. 
78 ct. odbędzie się dnia 13 września i 25 
października 1888 o godz. 10 rano w są- 
dowem zabudowaniu przymusowa sprzedaż 
niewydzielonej części realności dłużnika 
Pańka Kostycza objętej pod ik. 194 w Wisło
ku położonej, która przy drugim terminie i 
niżej ceny szacunkowej 70 zł. sprzedaną 
zostanie.

Zakład wynosi 7 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

p. Zygmunt Sebroder.
Bukowsko, 14 czerwca 1888.

L. 12118. (5493 8 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Brzesku ogła

sza, iż w dniu 9 października i 11 listopa
da 1888 każdym razem o godz. 10 przed 
południem odbędzie się na zaspokojenie 
pretensyi c. k. uprz. galic. zakładu kred. 
włość, w likwidaeyi we Lwowie a miano
wicie 8 rat po 30 zł. 64 ct. i reszty kapi
tału 405 zł. 14 ct. publiczua sprzedaż re
alności whl, 89 gm. Tworkowa objętej Ja
na Kukli oraz realności whl. 122 tejże gmi
ny objętej masy spadkowej Błażeja Osucha 
własnej a to ryczałtem pod tym warunkiem, 
iż na pierwszym terminie realności te tyl
ko za cenę szacunkową lub wyżej takowej 
zaś nadrugim za jaką bądź cenę nawet ni
żej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Cena szacunkowa wynosi 719 zł.
Wadyum 71 zł. 90 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania 

przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

hipotecznych Roman Madeyski zastępca c. 
k. notaryusza.

Brzesko, 22 grudnia 1887.

"PR# fi ' uwiłm wiiwn
R<VVEHh<S P^HlUAH 2 CT4lVlH mrithhhA 

'Vv’kHu-fc „^CT4^ih 'Mrita A o p o ro R O rc  BTi K a

^4 A®Oe>r-,>nC'CK<5”  (FOp<VHII,n) H CTAl^H Mkl-
<V'4ĄHYrK* H •‘MOCTORCTO R"k iWoCTaYTk

CltdPK8 Rn, A JK> HOR-feTOROH ĄhpekhYh 
^  RTk A A. ROlrk ctahYh MklTA A®P<’r <,K®' 
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Gazeta Lwowska Nr. 205 z

Lizitations-Kundmachung.
Yon der galizischen k. k. Finanz-Lan- 

des-Direction wird zur allgemeinen Kennt* 
niss gebracht, dass in Galizien bei den 
nachstehenden k. k. Finanz-Bezirks-Direc 
tionen folgende Aerarialmauthstationen fur 
das Kalenderjahr 1889 beziehungsweise fur 
die Jahre 1889 und 1890 verpachtet wer
den, und zwar:

1) bei der k. k. Finanzbezirks-Direc
tion in Krakau 13 Mautstationen, namlich: 
die Wegmautstationen zu Zabawa, Brze
szcze vel Budy, Borek, Lipnik, Andrychów, 
Łęki, ferner die Weg- und Bruckenmaut- 
stationen zu Skawina, Wadowice, Babice, 
Mikłuszowice und die Briickenmautstatio- 
nen zu Biała, Brzoszkowice ad Pustynia und 
Kobiernica.

2) bei der k. k. Finanzbezirks-Direc
tion in Tarnów 2 Mautstationen und zwar 
die Weg-und Briickenmautstationen zu Pil
zno (Łabuzie) und zu Melsztyn (Wesołów).

3) bei der k. k. Finanzbezirks-Direc
tion in Przemyśl 2 Mautstationen und 
zwar: die Wegmautstationen zu Kamionka 
wołoska (Horajec) und die Weg- und Briik- 
kenmautstationen zu Mosty małe,

4) bei der k. k. Finanzbezirks-Direc
tion in Lemberg die Wegmautstation in 
Doroszów wielki,

5) bei der k. k. Finanzbezirks Direc
tion in Tarnopol 3 Mautstationen, namlich 
die Weg und Briickenmautstationen zu 
Czartorya, Krowinka und Podhajce,

6) bei der k. k. Finanzbezirks Direc
tion in Kolomea 9 Mautstationen, nam 
lich die Mautstationeu zu Kolomea ad Łan- 
ezyn, Hwozd ad Wierzbowce, dann die 
Weg- und Briickenstationen zu Iwanowce, 
Nadworna, Kolomea ad Jabłonów, Kolomea 
ad Gwoździec, und Gwoździec stary, und 
Briickenmautstation zu Jabłonica

7) bei der k. k. Finanzbezirks-Direc
tion in Stanislau 2 Mautstationen, namlich 
die Wegmautstation zu Koniuszki und die 
Weg- und Briiekenmautstation zu Równia.

8) bei der k. k. Finanzbezirks-Direc
tion in Sambor 2 Mautstationen, namlich 
die Wegmautstation in Stryj Nr. II und die 
Weg- und Briickenmautstation in Cbyrów.

9) bei der k. k. Finanzbezirks Direc
tion in Sanok 2 Mautstationen, namlich die 
Weg- und Briickenmautstation zu Jasło und 
Olszanica.

Die beziiglichen miindlichen Lizita- 
tionsverhandlungen beginnen bei jeder der 
genannten Finanzbezirks Directionen am 2 
November 1888, und es kónnen aut einzelne 
Stationen schriftliche Offerten bis zu dem 
die miindliche Verhandlung fur die dies- 
beziigliche MautsUtion unmitt.elbar voran- 
gehenden Tage bis 2 Ubr Nachmittags beim

dnia 6 września 1888

L. 1555. (5503 3— 3;
C. k. sąd powiatowy w Bukowsku o- 

głasza, że w celu zaspokojenia wierzytel
ności małoletniej Anny Sztuka w kwocie 
29 zł. oddędzie się dnia 13 września i 18 
października 1888 o godz. 10 rano w są- 
dowem zabudowaniu przymusowa sprzedaż 
połowy realności dłużnika Jurka Lewczaka 
własnej ciała tabularnego nie stanowiącej 
pod Ik. 24 w Wysoezanach położonej która 
przy drugim terminie i niżej ceny szacun
kowej 665 zł. sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 66 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest p. Jan Bachman w Bukowsku.
C. k. sąd powiatowy •

Bukowsko, 80 maja 1888. ;

L 6476. (5459 3— 3)
W c. k. sądzie powiatowym w Tyś- 

mienicy odbędzie się dnia 28 września 
1888 tylko powyżej lub za cenę szacunko
wą, zaś dnia 26 października 1888 i poni
żej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż 
realności pod lk. 152 w Tyśmienicy poło
żonej ciała tabularnego nie stanowiącej, 
dłużników Wasyla i Rozalii Postołowskich 
własnej na rzecz Sary Pistreich pto 100 zł. 
aw. zpn.

Cena wywołania 320 zł.
Wadyum 32 zł.
Resztę warunków, akt opisania i osza

cowania można przejrzeć w ts. registraturze.
Tyśitiienica, 28 maja 1888.

L. 3768 (5519 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Kalwaryi z a - ; 

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 127 j 
złr. 76 ct. z pn. odbędzie się na rzecz 
Ferdynanda Stambergera w tutejszym sądzie 
powiatowym sprzedaż posiadłości lwb. 35 
gm. kat. Lanckorona objętej dłużnika Anto
niego Gąsiorowskiego własnej w dwóch i 
terminach, mianowicie dnia 17 września j 

22 października 1888, każdym razem o * 
godzinie 10 przed południem. ;

Wyciąg hipoteczny i resztę warun
ków licytacyjnych przejrzeć można w regi
straturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony ck. 
notaryusz p. Jaworski w Kalwaryi.

Wadyum wynosi 40 zł. wa.
Kalwarya, dnia 19 czerwca 1888.

L. 7155 (5494 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, że celem zaspokojenia 13 rat po 
15 złr. a. w., odbędzie się na rzecz Zakła
du kredytowego włościańskiego w likwida- 
cyi we Lwowie w tutejszzm sądzie powia
towym sprzedaż posiadłości 1. w b. gm. kat. 
Buczków objętej, dłużnika Józefa Borowca 
spadkobierców własnej, w dwóch terminach 
mianowicie dnia 24 września i 25 paź
dziernika 1889 każdym razem o godzinie 
10 przed południem,

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registra
turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony ad
wokat dr. Ferdynand Maiss w Bochni. 

Wadyum wynosi 60 zł. wa.
Bochnia, dnia 28 czerwca 1888,

L 2987 (5507 3— 3)
W dniach 19 września i 24 paździer

nika 1888 o 10 godzinie przed południem 
odbędzie się w tutejszym sądzie licytacya 
realności Leiby Schlossera własnej pod 1. 
k. 40 w Jackówee położonej wykazem hip.
1. 210 księgi gruntowej gminy Jackówka 
objętej celem zaspokojenia sumy 200 złr. '■ 
wa. z pn. na rzecz Mayera Soifera.

Cena wywołania 110 złr. 50 ct, wa. 5 
Wadyum 11 zł.
Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Tłumacz, 29 maja 1888.

L. 10209 (5492 3— 3)
Dnia 9 października 1888 13 listopa

da 1888 o godzinie lOtej rano, odbędzie się 
publiczna sprzedaż realności podlk.41 w W o- 
jakowy wyk. bip. 1. 41 księgi gruntowej 
gminy Wojakowa objętej Jana i Emilii Sta- 
szaków własnej, na rzecz c. k. uprz. galic. 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li- 
kwidacyi we Lwowie celem zaspokojenia 13 
rat po 18 zł. 57 ct. i reszty kapitału 248 
zł. 35 et. z pn.

Cena wywołania 730 zł.
Wadyum 73 złr.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przeglądnąć można w 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych adwokat dr. Parvi.

Brzesko, 27 grudnia 1887.

L. 13160. (5424 8—S)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogła

sza, że na rzecz c. k. Prokuratoryi Skarbu 
imieniem fundaeyi stypendyjnej śp. ks. Mi
chała Pożakowskiego, celem zaspokojenia 
rat procentowych od kapitału 3000 zł. od
będzie się egzekucyjna sprzedaż realności 
pod lk. 26 w.Przemyślu na Zasaniu, masy 
spadkowej śp. Michała Pożakowskiego wła
snej, dnia 27 września 1888 i dnia 25 paź
dziernika 18w8 każdym razem o 10 godzi
nie rano, która realność na pierwszym ter
minie za, lub wyżej ceny szacunkowej, na 
drugim terminie zaś też niżej ceny szacun
kowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 4130 zł. 19 ct.
Wadyum 207 zł.
Dla wszystkich wierzycieli, którzyby 

po dniu 13 czerwca 1887, jako dniu wysta
wienia ekstraktu tabularnego sprzedać się 
mającej realności do tabuli weszli, lub któ- 
rymby z jakichkolwiek bądź powodów ni
niejsza uchwała, lub późniejsze, wcześnie 
lub wcale doręczoną być nie mogła, usta
nowiono kuratorem adwokata dr. Tarna
wskiego z substytucyą adwokata dr. Men- 
drocbowicza.

Warunki w tutejszym sądzie przejrzeć 
można.

' Przemyśl, 16 listopada 1887.

L. 1816 (5483 3— 3)
W e. k. fabryce tytoniu wZabłotowie 

odbędzie się na dniu 24 września b. r. o 10 
godzinie i ano licytacya na dostawy różnych 
artykułów dla tutejszej ekonomii na rok 1889.

Bliższych wiadomości można zasią- 
gnąć z ogłoszenia znajdującego się w c. k. 
ekonomacie krajowej Dyrekcyi skarbu we 
Lwowie w c. k. fabryce tytoniu w Zabło- 
towie, w magistracie miast: Sniatyna, Sta
nisławowa i Kołomyi.

Zabłotów, dnia 19 sierpnia 1888.

I . 7848. (5538 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Stryju zawia

damia, że dnia 12 października i 13 listo
pada 1888 każdym rasem o godzinie 10 
przed południem odbędzie się w budynku 
tut. sąd. na rzecz ck. uprz. galic. akc. banku 
hip. we Lwowie pto trzech rat po 51 zł. 12 
ct. zpn. licytacya realności pod lk. 189 m. 
w Stryju położonej, wedle Dom. XVII pag. 
275 n. 13 baer Mojżesza Waldmana własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 2400 zł.

Wadyum wynosi 240 zł.
Warunki licytacyjne i wyciąg hip. są 

do przejrzenia w ts. registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Stryj, dnia 31 lipca 1888.
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L. 6450. (5551)

Celem zabezpieczenia żywności dla tus. 
więźniów na rok 1889 odbędzie się w tym 
sędzię dnia 14 września 1888 o godzinie 
10 przed południem publiczna licytacya 
przy której podana będzie cena wywołania 
za porcyę chleba razowego wagi 560 gra
mów po 6n /ioo ct. zaś za porcyę ciepłej 
strawy 613/100 ct.

Wadyum wynosi 250 zł. aw.
Z c. k. sądu powiatowego 

Brody, dnia 2 września 1888.

L. 2888. (5572 1 - 3 )
gęd żywiecki zawiadamia, że w spra 

wie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowe
go w Żywcu przeciw Annie z Wisłów Kli- 
siowej o 200 zł. zpn. odbędzie się w tut. 
sędzię w dniu 10 września i 11 paździer
nika 1888 egzekucyjna licytacya całej po
siadłości lwh. 822 i połowy posiadłości 1. 
wh. 323 ka. gr. gminy Radziechowy.

Cena szacunkowa i wywołania obu po
siadłości 889 zł. 40 ct.

Wadyum 89 zł.
Resztę warunków, protokół oszacowa

nia i wykazy hipoteczne można przejrzeć 
w tutejszosądowej registraturze

Żywiec, dnia 26 czerwca 1888.

L. 1936. (5558 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie 

ogłasza, że celem wydobycia należących się 
gal. Zakładowi kred. włość, w likwidacyi 
we Lwowie u Demka Didycza 16 rat poży
czkowych po 18 zł. aw. zpn. przedsięweźmie 
w dniach 12 września i 12 października 
1888 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem w swem zabudowaniu publiczną 
przymusową sprzedaż nietabularnej realno
ści pod lk. 144 rep. 154 w Besku położo
nej dłużnika własnej, że na pierwszym ter
minie rzeczona realność tylko za lub po
wyżej ceny wywołania 810 zł. wa. zaś na 
drugim także poniżej tejże sprzedaną będzie, 
że wadyum 81 zł. wynosi, wrzeszcie, że 
kuratorem niewiadomych wierzycieli Jana 
Kilarskiego w Rymanowie ustanowiono.

Resztę warunków licytacyjnych, tu
d z ie ż  protokół zastawniczego opisania wymie
nionej realności mogą interesowani przej
rzeć w sądzie tutejszym.

Rymanów, 23 czerwca 1888.

daję do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 200 zł. zpn. na rzecz Kopia Grriinfel- 
da odbędzie się dnia 16 października i 4 
grudnia 1888 o godzinie 10 przed połud
niem w biórze nr. 4 egzekucyjna sprzedaż 
północno wschodniej połowy realności dłu
żników Heni Małki 2 im Springer, Gerscho- 
na Wolfa 2 im. Kopfschnecker i Freidy 
Sary Kopfschnecker zam. Griinfeld własnej 
w Tarnopolu pod 1. 403 położonej.

Cena wywołania wynosi 655 zł. 37V*
cent.

Wadyum 66 zł. aw.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze sądu.
Dla wierzycieli którzyby po dniu 29 

listopada 1887 prawa zastawu uzyskali, lub 
którymby uchwała niniejsza względem do
zwolenia licytacyi z jakiego kolwiek powodu 
doręczoną być nie mogła, ustanowiono na 
ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad 
actum p. adw. dr. Trzcienieckiego, a p. adw. 
Willaume zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 28 lipca 1888.

,L . 9681

Obwieszczenie.
55A6

L. 6153. (5524 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Buczaczu po

daje do wiadomości, że celem zniesienia 
wspólnej własności co do realności pod lk. 
104 w Podzameczku wyk. hip 290 objętej 
między Getzlem Fioł a Katarzyną Sosno
wską istniejącej rozpisaną została publiczna 
sprzedaż tej realności.

Do sprzedaży tej wyznaczono jeden 
termin, w tut. sądzie na dzień 5 paździer
nika 1888 o godzinie 10 rano przy którym 
realność powyższa zajakąbądź cenę sprze
daną zostanie.

Oena wywołania wynosi 200 zł. 
Wadyum przed rozpoczęciem lieytacyi 

złożyć się mające 20 zł
Bliższe warunki licytacyi w tus. regi

straturze przejrzeć można.
Tych wierzycieli, którzyby po wyda

niu wyciągu hip. prawo hipoteki na real
ności pod 1. k. 104 w Podzameczku wyk. 
hip. 290 objętej uzyskali, zawiadamia się o 
rozpisaniu tej licytacyi edyktem tym, tudzież 
do rąk ustanowionego kuratora adw. dra. 
Reissa w Buczaczu.

Buczacz, dnia 20 lipca 1888.

Z powodu jednocześnie rozpisanego wyboru uzupełniającego posła $  
Izby Deputowanych Rady Państwa z kuryi większych posiadłości, okrę^1 
wyborczego Jaworów, Mościska, Cieszanów, ogłasza się w myśl § 25 ustatf? 
państwowej z d. 2 kwietnia 1873 r. (dz. u. p. nr. 41) listę wyborców z f ,  
wyższego okręgu wyborczego, z oznajmieniem, że reklamacye mog§ W  
wniesione do c. k. Prezydyum Namiestnictwa we Lwowie w przeciągu i 
dni, licząc od dnia tego ogłoszenia.

Reklamacye wniesione po upływie tego terminu nie będę, uwzględnio»e‘ 
Co do wykonywania prawa wyboru zwraca się uwagę wyborców 

postanowienia §§. 12, 13, 14, 15 i 16 powołanej ustawy państwowej. * 
Jeżeli posiadłość gruntowa, uprawniająca do wyboru w powyższym, 

kręgu wyborczym, jest wspólną tabularną własnością dwóch lub więcej wsp^' 
posiadaczy, wykonywa z pomiędzy nich ten prawo wyboru, którego res^ 
współwłaścicieli wyraźnie pisemnem pełnomocnictwem do tego upoważni 

Uprawnieni do wyboru w kraju zamieszkali, otrzymają karty leirity#' 
cyjne wprost z urzędu.

Tych zaś, do wyboru w powyższym okręgu wyborczym uprarwńionł^ 
którzy w kraju nie mieszkają, wzywa się niniejszem, ażeby o karty legW' 
macyjne zgłosili się do c. k. starosty w Jaworowie.

Imię i nazwisko 
uprawnionego do wyboru

Nazwa posiadłości większej 
uprawniającej do wyboru

L. 7780. (5566 1 - 3 )
Dnia 24 września 1888 powyżej ceny 

szacunkowej lub za takową zaś dnia 24 
października 1888 nawet niżej takowej od
będzie się w tut. sądzie zawsze o godzinie 
10 rano egzekucyjna licytacya z dwóch po
łów z zachodniej połowy realności pod lk. 
76 str. w Sniatynie wedle Dom III pag. 
84 u. XII haer. ks. gr. Sniatyńskiej dłu
żników Josła i Mordka Seligerów własnych 
na rzecz tow. zaliczkowego w Sniatynie pto 
860 zł. wa. zpn.

Cena wywołania 1458 zł.
Wadyum 145 zł.
Resztę warunków, protokół oszacowa

nia i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w 
tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych 
ustanowiony adw. dr. Dawidowiez w Snia
tynie.

Sniatyn, 28 lipca 1888.

L. 6539 (5485 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie 

ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi 
Israela Engelsteina w kwocie 25 zł. w. a., 
odbędzie się w dniu 10 października i 15 
listopada 1888 każdym razem o godzinie 10 
z rana licytacyjna sprzedaż połowy posia
dłości lwh. 110 w Ciężkowicach Józefa 
Ślusarczyka własnej.

Cena szacunkowa 337 zł. 64 ct 
Wadyum 34 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszosądowej registraturze.
Chrzanów, 10 sierpnia 1888.

Aulich Adolf.
Bąkowska Antonina hr.

Balkowie Władysław dr. i Wanda Marya 
dw. im.

Biejkowska Julia.
Bobrownicka Cecylia.
Borowscy Józef i Michalina.
Brunicka ze Szwejkowskich 1 voto Skar

bek Borowska Wanda br.

Brunicki Piotr br.
Dębicki Jaxa Zygmunt Ludwik 2 im. hr.

Drohojewski Kazimierz hr.

Drohojowska z Kotarskich Marya hr. 
jDrohojowski Karol hr. 
i Ewy Michał i Magdalena.
Fredro z Stankiewiczów Felieya Eugenia 

Stefania 3 im. hrab.
Gizowski Józef.

, Gizowski Kazimierz.
I Gołuchowska Marya hr.

i Czyżowice.
j Bortiatyn, Księży Most, Sądowa Wis^19’ 
j Zagrody.
Budomierz.

Mokrzany małe.
Hruszów, Kłonice i Szczepłotów.
Drohomyśl, Hurko.
Krowica hołodowska, Wulka krowi(ti 

czyli Granica Krowica hołodowska ^  
ści Okopy zwana.

Lubieniec nowy, Lubieniec stary.
Jaworów, Jazów nowy, Jazów stary, 

nilawa, Wierzbiany, Załuż-; i ŻawaijL
Bolanowice, Tomanowice, Jordanówka, " 

rysławiee.
Krukienice,
Hankowice, Tułkowice.
Mołoszkowice część Wygoda zwana
Podliski i Wiszenka.

L. 8676. (5565 1—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniu 24 września 1888 powyżej 
ceny szacunkowej zaś dnia 24 października 
1888 nawet poniżej takowej licytacya real
ności lk. sub. rep. 1944/276 ciała tab. nie 
stanowiącej Leona i Katarzyny Hoszowskich 
własnej na rzecz c. k. uprz. gal. zakładu 
kred. włość, w likw. we Lwowie pto 17 rat 
pto 30 zł. zpn.

Cena wzwołania 1400 zł.
Wadyum 140 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts.
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli ustanawia się kuratorem 
at actum adw. dr. Dawidowicza w Snia-

Rozmaite obwieszczenia.
L. 26124 (5356 2— 3)

Lwowski c. k. sąd krajowy niniejszem 
wzywa posiadacza zaginionej gr. kat. cer
kwi w Bereście, książeczki wkładkowej gal. 
kasy oszczędności we Lwowie nr. 18463 
opiewającej na rzeezoną cerkiew a pierwotną 
wkładką 34 zł. 72 ct. wniesioną dnia 9 lu
tego 1881, której stan z dniem 1 stycznia 
1888 kwotę 45 zł. 55 ct. w. a wynosił, aby 
książeczkę tę najdalej do sześciu miesięcy 
od dnia trzeciego umieszczenia tego edyktu 
w urzędowej Gazecie Lwowskiej w sądzie 
tutejszym tem pewniej przedłożył, gdyż ina
czej po bezowocnym upływie powyższego 
terminu pomieniona wyżej książeczka wkład
kowa zą amortyzowaną i nieważną uzuaną 
zostanie.

We Lwowie, 23 czerwca 1888.

tynie
Sniatyn, dnia 16 lipca 1888.

L. 187o3. (5564 1 - 3 )
Krakowski sąd deleg. miej. ogłasza, 

iż celem zaspokojenia należytości galic. za
kładu kred. ziem. w Krakowie w kwocie 
1200 zł. zpn. odbędzie się w gmachu są
dowym w dniu 25 września i 29 paździer
nika 1888 o godz. 10 rano egzekucyjna li
cytacya realności 1. 55 w Krzesławicach 
Maryauny z Rusków Boligłowowej własnej.

Cena wywołania 2000 zł.
Wadyum 200 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hip. niewiado

mych jest adw. dr. Kazimierz Smolarski z 
substytucyą adw. dr. Zygmunta Eibenschiitza.

Kraków, 27 sierpnia 1888.

L. 8992. (5454 2— 3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

L. 34325 (5445 3— 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie z po

wodu wniesionej przez Nechę z Roslerów 
Pompan, Leibę Sósler, Frimetę Sehochet i 
Esterę Sehochet prośby o uznanie nieobe
cnych od lat przeszło 30 i niewiadomych z 
miejsca pobytu Judy Poch czyli Sehochet, 
brata Reisli Blind, właścicielki realności 
we Lwowie i jego trzech synów Mendla, 
Chaima i Nussima Poch czyli Sehochet, we 
Lwowie zamieszkałych, rzekomo w Odessie 
przebywających, powołanych do dziedzicze
nia legatów po 200 złr. w tutejszym de
pozycie sądowym przechowanych, w masie 
po Reisli Blind na dniu 19 marca 1849 
zmarłej, za zmarłych celem wdrożenia po 
nich postępowania spadkowego, wzywa wszy
stkich, którzyby o tychże życiu lub śmierci 
mieli jaką wiadomość, by takową do dnia 
31 grudnia 1889 tut. sądowi lub ustano
wionemu kuratorowi adw. dr. Maurycemu 
Jekelesowi zastępowanemu przez adw. dr. 
Kohna we Lwowie, udzielili, gdyż po upły
wie tego terminu na dalszą prośbę powyżej 
wspomniani nieobecni za zmarłych zostaną 
uznani.

We Lwowie, 18 sierpnia 1838.

Górecka Ludwika
Gottlieb Wincenty.
Gurska z Skwarczyńskich Franciszka.
Gurski Bolesław.

Gutteterowa Melania.
Hagen Edward br.

Hagen Stanisław br.

Haussmannowie Wolf i Hinda.
Holderbaum Jan starszy, Link Jan, Keiper 

Filip, Lang Jakób, Kober Chrystyn 
młodszy, Bechtlow Jerzy, Kónig Jakób, 
Appenheimer Adam, Keiper Fryderyk, 
Muller Wilhelm, Kramer Jerzy, Kober 
Wilhelm, Kober Fryderyk, B&eker Jakób 
młodszy, Kober Elżbieta, Stein Osias, 
Porcher Jan, Backer Piotr.

Illasiewicz Stanisław dr.
Janicki Jan.
Jaruntowski Jan Nepomucen.
Kapiszewski Felis:
Karabanik Barbara.
Karnicki Michał hr.
Kilarski Józef dr.

Kislinger Michał.
Konopka Jan.
Konarska z hr. Tarnowskich Cecylia hrab.

Lewicki Rogala Henryk.
Linkowie Ignacy Wilhelm 2 im. dr. i Ire

na Katarzyna 2 im.
Łokuciejowski Adolf.

Łoś Karol hr.
Łucki Adam.
Madfess Jakób i. Ettinger Eliasz.
Meisels Mechel i Abraham Mates Malcie. 
Morawski Hipolit.
Munter Edward.

Nanowski Józef.
Oranż Chaim.
Orzechowiczowa z hr. Rozwadowskich 

Wanda 1 voto Horochowadożywotniczka. 
Orzechowiczowa z Obniskich Zofia. 
Ozajstowicz Wincenty.

iMokrzany wielkie.
Szeszorowice, Mokrzany wielkie część.  ̂
Lubaczów z przyl. Lisiejf my, Dąbrl^ 

Szczutków, Kornagi, Opoka, Ruda szd 
kowska, Zuki, Włodów, Mokrzyce z * \ 
lonią, Ostrowiee, Felsendorf, Burg 
Lubaczów wójtowstwo dóbr Huta kt 
ształowa, Reichau i Basznia. 

Myślatycze 
Dołbomościska.
Wołczyszczowice. ,*>
Wołczyszczowice część Dąbrowa woł<* 

szczaniecka zwana.
Balice część Suszczyzną zwana 
Wielkie Oczy część I Zmijowiska, G* 

Skolin i Bożawola. M
Wielkie oczy część II, Wielkie oczy 

Futory, Zmijowiska i Wulka żmijo® 
Zarzecze i Piaski.
Nowosiółki.

jłf*
Tuligłowy, Królin cześć Królin las zW»
Ostróżee.
Słomianka, Twierdza, Wojkowice Zawad 
Kobelnica, Wołoska 
Arłamowska Wola, Sokola część.
Rogóźno. . J'
Wola czyrczańska i Dymidów czyli Dy 

dowski dwór.
Krzywe z przyl.
Szkło. . eh
Dmytrowice z przyległ. Koniuszki, Zarzy^ 

Zagródki i Konty.
Bonów, Lubienie.
Hodynie.

i#
Lisko część z przyl Łukawica,

ka, Jędrzejówku, Łopajówka, B*eI} yfi' 
wka, Brzeziny, Jewków ogród c ijn  
la wielka i mała.

Kulmatycze.
Sarny z przyl. Rechberg.
Olszanica część Henrykówka zwana. 
Brusno stare.
Łowcza. brótf^
Gorajec z przyl. Gorajec część Dą 

zwana.
Koniuszki Myślatycze część.
Świdnica z przyl. Czaplaki i ^arf® r„e, 
Morance i Przedborze czyli I rzedw

Kalników. r h M
Chotyniec z przyległ. Spokojówka, „f, 

ki chotynieckie, Prohalina, L . jj, 
Załuzie, Dąbrowa, Hruszowice cz



Imię i nazwisko 
uprawnionego do wyboru

Gawlikowski Eugeniusz.
awlikowski Stanisław.

1 epłowski Ludwik dr., Małachowski Kaje- 
tan Mieczysław 2 im.

I etrowicz Xawery.
Pietrzak Stanisław, 

egłodowska w Wojczyńskich Marya.

Gogłodowscy Dyonizy Antoni dw. im. i 
Pn!,- ? ' 1 Eustachy dw. im. 
p nn!a™  Łodzią Alexander książę dr. 

inski Łodzią Ludwik książę.
p j „ mysh rtyffl. kat. kapituła, 

yna Julian kniaź.

?„aH°wska z Dzierzków Marcelina.
P eżyna z Potulickich Elżbieta księżna.

Sehapira Józef L.

Bronisław.
sS d  T ki Bolesław.
Stadnicki Stanisław hr.

i }® * ?  Jadwiga.

j S  :ra-
Szymanowski Aleksander.

S & iL Klie‘“-W&h J  Katarzyna
manowa z bar. Brunickieh Henryka br.

W eissmanowa z Kriegshaberów Karolina.

X ram Albin-
nga z Smarzewskich Wanda.

Jo»ehim.

l " t v j S » t . Artur * im

Z  Prezydyum c. 
We Lwowie, dnia BI sierpnia

Nazwa posiadłości większej 
uprawniającej do wyboru

L ' 45q5 k (5420 2 - 3 )

i 1713 i Zosta*a ua parcele gr. 17/1, 17j2

Łukasza V ł n Q0ŚCi d°T Pf  ^  ™  celi 1719 onialka syna Jacka, do par-
pg- l 7|q Qa rzecz Michała Smalka a do, 
intabulo Qa fZecz Andrucha Konowalec za- 
z 29 owane zostało, i że dotycząca uchwała 
z mieSarCa i 888 U 893 dla niewiadomego 
na ZostCj Pobytu Łukasza Smalka doręczo- 
ksie v  a a u?̂ auowionemu kuratorowi Ole- 

Konowalec w Strzemilczu.
Łopatyn, 24 Iipea 1888.

L. 5762 -__________
Q (5419 2— 3)

dla W w i  !? d Pow iatu^ w Łopatynie
tyna TTla ,eg° z miejsca pobytu Mar-
drob. urpyniuka pozwanego w sprawie
ct. wa atw,)Ja Bojarczuka pcto 9 złr. 20
6 eZer' W 0eJu doręczenia wyroku z dnia
dać Sj ca 1888 do 1. 3048 i dalszych wy-

Baki i ? â cyph uchwał ustanawia Wasy- 
o czem w<ójta z Mikołajowa kuratorem, 
edykta ^m ienionego pozwanego przez

x G- k. sąd powiatowy 
°Patyu, dnia 23 sierpnia 1888.

L. B q a -------------
3b (5536 2— 3)

Siedliska.
Małnów, Wola małnowska.
Szczepłoty.

Wołostków, Stojańce część.
Królin z gruntami Romanówka, i Baranówka.
Sudkowice I. II. Chlipie, Wola chlipelska i 

Wulka Chlipelska.
Jatwięgi.

Podemszczyzna.
Horyniec, Wulka horyniecka i Nowiny.
Pnikut.
Narol z przyl. Kadłubiska, Chyże, Podle

śna, Krupiee, Lipie, Chlewiska.
Rustweczko.
Oleszyce miasto z przyl. Futory, Oleszyce 

wieś i Daehnów.
Cieszanów z przyleg. Wulka, Nowesioło i 

połowa Chotyłub.
Balice.
Stojańce.
Radoehońce, Bojowice, Hussaków, Kryso- 

wice, Pakość, Czyszki, Strzylczyska, Ra- 
dynice, Bukowice i Zakościele.

Porudno Porudenko.
Ozomla z przyl. Szomlan.
Bruchnal, Czołhynie, Podłuby, Przyłbice.
Trościaniee i części zwane: Krzemionka, 

Marki, Bzezina wielka, Buchenheim, 
Neuhof, Zapulcze, Osieczany, Buchen- 
thal, Bronki, Raby, Elżbiety ogród.

Nahaczów.
Semerówka.
Huta rożaniecka, Ruda różanieeka, Płazów, 

Lubieniec nowy część Henrykówka zwana.
Kurniki, Starzyska z przyległ. Wola Sta- 

rzyska.
Makuniów.
Mocznrady, Trzcieniec, Dębowica, Złotko- 

wice i Budy.
Kobylnica ruska.
Chotyłub.
Chorośnica i Nowosielica.
Lacka czyli Tytowa wola.
Lipowiec z Kolonią Lindenau.

k. Namiestnictwa. |
1888. j

( L. 2586 (5468 1—8)
I C. k. sąd powiatowy wzywa niniejszem 
l Maryanuę Bogacz z miejsca pobytu niewia- 
| domą, ażeby do jednego reku w sądzie w 
_ tutejszym zgłosiła się i oświadczenie przy
ję c ia  spadku po bracie jej śp. Stanisławie 

Murdza dnia 11 czerwca 1882 w Cieplicach 
{ bez pozostawienia ostatnej woli rozporzą- 
| dzenia zmarłym wniosła, gdyż inaczej po- 
| stępowanie spadkowe ze zgłaszającymi się 
; spadkobiercami i z kuratorem Błażejem Mur- 
I dza dla niej ustanowionym przeprowadzone 
będzie.

| Sieniawa, 14 czerwca 1888.

i L. 12848. (12848 1— 3)
! C. k. sąd obwodowy podaje do wia- 
' domości, że w sporze wekslowym domu 
■ komisowego banku galic. dła handlu i prze- 
! mysłu w Tarnowie przeciw Abrahamowi 
! Kapellnerowi i wspólnikom o 160 zł. w. a. 
j  dla niewiadomego z pobytu pozwanego 
| Maurycego Kapellnera zamianował kurato- 
i rem adw. dr. Wiktora Szancera z substy- 
i tucyą adw. dr. Febusa Salomona i nakaz 
zapłaty zaskarżonej sumy, dnia 26 lipca 
1888 do 1. 11449 dla Maurycego Kapellera 
wydany kuratorowi zamianowanemu dorę- 

I czył.
] Tarnów, dnia 23 sierpnia 1888.

we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 
sp. k. i §. 37 u. pr. że treść artykułu u- 
mieszezonego w nrze 6 czasopisma „Praca“ 
z dnia 24go sierpnia 1888 pod napisem: 
„Strejk robotników piekarskich we Lwo
wie" zawiera znamiona zbrodni z §. 65 
i występku z §. 302 uk. zatem usprawie
dliwioną jest zarządzona przez ck. Proku
ratora rządowego konfiskata tego czasopi
sma. W skutek tej uchwały wzbronione 
jest dalsze rozpowszechnienie tego artyku
łu a zabrany nakład ma być zniszczony.

C. k. sąd krajowy karny 
Lwów, 26 sierpnia 1888.

| wymienionych wyżej, aby potrzebne środki 
I obrony ustanowionemu zastępcy udzielili, 
j lub innego zastępcę wybrali i sądowi oz- 
| najmili słowem do obrony swych praw 
' stosownych środków użyli, gdyż wynikające 
z zaniedbania skutki sami sobie przypisać 
będą musieli.

We Lwowie, 28 lipca 1888.

L. 5106 (5506 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Mikulińeach 

uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomą 
Annę Rudkiewicz, że małżonkowie Franci
szek i Anastazya Noga dnia 18 sierpnia 
1888 1. 5106 o uznanie prawa własności 
połowy ciała tabularnego wyk. hipotecznym 
1. 528 księgi gruntowej gminy katastralnej 
Mikulińce objętego i prawa własności ciała 
tabularnego wykazem hipot. 1. 529 tejże 
ks. gr. objętego wnieśli wskutek którego 
termin do rozprawy na dzień 9 listopada 
1888 o godzinie 9 przed południem wyzna
czony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Anny 
Rudkiewicz jest [niewiadomem ustanawia się 
dla niej kuratora w osobie Michała Koste
ckiego z Mikuliniec i wzywa się Annę Rud
kiewicz by w należytym czasie stanęła lub 
potrzebne środki do obrony ustanowionemu 
kuratorowi udzieliła, albo innego zastęp ~ę 
ustanowiła, gdyż skutki zaniedbania sama 
sobie przypisze.

Mikulińce, 16 sierpnia 1888.

L. 15896 (5543)
W imieniu Jego Cesarskiej M ości!

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 
we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 
sp. k. i §. 37 u. pr. że treść artykułu u • 
mieszczonego #  numerze 240 czasopisma: 
„Kurjer lwowski“ z dnia 29 sierpnia 1888 
pod napisem: „Zbrodnia w Kukizowie11 za
wiera znamiona występku zast. VII. i VIII. 
ust. z 17/12 1862 d. up. i 1863 nr. 8 za
tem usprawiedliwioną jest zarządzona przez 
c. k.^Prokuratora rządowego konfiskata te
go czasopisma.

W skutek jej uchwały wzbronione 
jest dalsze rozpowszechnienie tego artyku
łu, a zabrany nakład ma być zniszczony.

C. k. sąd krajowy karny 
Lwów, dnia 31 sierpnia 1888.

Księgi gruntowe.
L, 149 (5560)

Komisya hipoteczna zawiadamia, iż 
złożono u niej do powszechnego przejrze
nia arkusze posiadania i inne akta służyć 
mające do założenia księgi gruntowej dla 
gminy Radomyśl.

Zarzuty przeciw prawdziwości arku- 
szów posiadania wnoszone być mogą w 
sądzie powiatowym lub przed komisarzem 
hipotecznym, aż do dnia 15 września 1888 
w którym dalsze dochodzenia miejscowe 
prowadzone będą.

Radomyśl, 30 sierpnia 1888.

Upadłości.

krajo an rety<Ient ć. k. wyższego sądu 
CZajnee-^° .^ “ Lnował dla czwartego zwy- 
?ł.Vch w i r68U posiedzeń sądów przysię- 
dnpj r , r° u 1888, rozpoczynającego się na 
przy Bstopada 1888 o godzinie 8 rano 
w°Wie Badzie obwodowym w Stanisła- 
cyn, ’ Prezydenta tego sądu przewodniczą- 
Jan’ ^?a.stępcami: radców Kamila Krafta, 
°̂> Wr â er?n° Wskiego, Jana Szankowskie- 

Stajosol k Wa Łuckiego i Konstantego

Prezydyum c. k. Sądu obwodowego. 
Stanisławów, l  września 1888.

28544c  . (5472 1— 3)
daińia ’ • ^ d krajowy we Lwowie zawia 

A? le^ ’ ad°myeh z życia i miejsca po- 
.rabama Grankla i Mojżesza Hissa 

^  Uch Ul> lcb n*eznanych spadkobierców, 
d°**ni ą z daia 28 lipca 1888 1. 28544 

-Z0St?JH. intabulacya Salomona i 
z V r.* v . , dw' *m- Hissów właścicieli V6 
We 6 T'zyh _ /*6 części realności pod 1. 453/4 
b 'P- 25>VTTTie P0 0̂^°iiej dotąd wedle wyk. 
Eranti • P°z- ^0 na imię Abrahama

akla intabulowanej.
koSzt ■ 0 zastypywania niewiadomych na 
t°rein szkodę ustanowił sąd tutejszy kura- 

d>.a dr‘ 8 zy<Bowskiego (z substytu- 
Bąbrowskiego) i doręczył uchwałę 

izszą ustanowionemu kuratorowi. 
■Niniejszym więc edyktem wzywa się

L. 9953. fi.5475 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie oznaj

mia niewiadomym z miejsca pobytu Zyg
muntowi Godlewskiemu, Michałowi Godle
wskiemu, Antoniemu Godlewskiemu, Maryi 
Godlewskiej, Stanisławowi Godlewskiemu, 
Annie Wajgertowej i Gustawowi Piotrowskie
mu, że z powodu zgłoszenia przez Ewę 
Martusiewiczową, Anastazego i Julinsza 
Rusinowskich praw własności do 8|288, 
i/288 i 1/288 części realności wyk. hip. 1. 
482 ks. gruntowej dla gminy Tarnów mia
sto objętej do rozprawy w przedmiocie tego 
zgłoszenia terminu w sądzie tut. na dniu 
21 września 1888 godzinę 3 po południu 
naznaczonym i dla nich kuratorem adw. 
dr. Brzeski z substytucyą adw. dr. Steca 
ustanowionym został.

Tarnów, dnia 26 lipca 1888.

L. 8818 (5505 1— 8)
S p r o s t o w a n i e  

Lubaczowski sąd powiatowy edyktem 
z 18 czerwca 1888 1. 3512 powołuje n ieo
becnego Wasyla Malko do spadku po ojcu 
Dmytrze Malko zmarłym w 1849 roku w 
Oleszycach.

C. k. sąd powiatowy 
Lubaczów, 20 sierpnia 1888.

L. 12608. (5533 1— 3)
C. k. sąd krajowy na skutek podania 

Magdaleny Porzyckiej o uznanie Wojciecha 
Porzyckiego za zmarłego, celem związków 
małżeńskich, wzywa Wojciecha Porzyckiego 
z życia i miejsca pobytu niewiadomego, 
ażeby w ciągu sześciu miesięcy t. j. do dnia 
1 marca 1889 się zgłosił do sądu lub do 
adw. dr. Leszko, ustanowionego kuratorem 
lub adw. dr. Dadleza w Krakowie, obrońcy 
związku małżeńskiego, inaczej skutki w 
ustawie przewidziane nastąpią.

Kraków, dnia 11 maja 1888.

L. 5673 (5559)
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie na 

podstawie wyboru przez wierzycieli doko- 
naneg'” , zamianował dla masy konkursowej 
Dawida Fiskasa z Rzeszowa zarządcą ma ■ 
sy P. Izaaka Holzera, zaś jego zastępcą p. 
adwokata dr. Maurycego Reinesa. * 

Rrzeszów, 2 sierpnia 1888.

L. 9284 (5490 3 - 3 )
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy 

prostuje ogłoszony edyktem z 24 lipca 1888
1. 8865 termin dnia i0  września 1888 do 
wykazania płynności i klasy zgłoszonych 
do konkursu Jakóba Mullera, który pod 
firmą: Jakób Muller handel towarów galan
teryjnych w Buczaczu prowadzi w ten spo
sób, że ustanawia ten termin na dzień 25 
września.

Stanisławów, 8 sierpnia 1888.

L. 3527 (5466 1— 3)
C. k. sąd powiatowy we Frysztaku 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadome
go Floryana Zajchowskiego, iż Paweł Bi
skup wniósł pko. niemu pozew o zapłace
nie kwoty 25 złr. na który termin do roz
prawy według postępowania drobiazgowe
go na dzień 11 października br. godzina 
10 z rana wyznaczono i kuratorem dlań na
czelnika gminy Wojaszówka ustanowiono.

Rzeczą zatem jego jest kuratorowi 
potrzebną informacyę udzielić, lub wybrać 
sobie innego pełnomocnika.

C. k. sąd powiatowy
Frysztak, 27 sierpnia 1888.

L. 2071 (5464 1— 3)
C, k. sąd powiatowy w Bieczu zawia 

damia niewiadomą z miejsca pobytu Micha
linę Sarek, że w dniu 10 marca 1888 zmarł 
Jędrzej Ryznar w Struszynie z pozostawie
niem kodycylarnego rozporządzenia osta
tniej woli i wzywa się ją, aby się w prze
ciągu roku od daty edyktu w tutejszym są
dzie do spadku deklarowała, gdyż inaczej 
spadek z ustanowionym dla niej kuratorem 
Władysławem Chmielowskim w Bieczu i 
zgłaszającymi się spadkobiercami przepro
wadzony zostanie

O. k. sąd powiatowy 
Biecz, 2 czerwca 1888.

L. 4118 (5531 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Tuchow ie w zy 

wa n iew iadom ych z m iejsca pobytu Józefa 
Klim kiewicza, P iotra K lim kiewicza, Maryan- 
nę Ankiewiczową, ażeby do spadku po ich 
bracie Feliksie K lim kiew iczu i siostze An
nie Klimkiewiczownie w przeciągu jednego 
roku się zg łosili, gdyż w razie przeciw nym  
spadek ten ze zgłaszającem i się dziedzica
mi i z ustanowionym  dla nich  w osobie 
Jana K oszycy kuratorem pertraktowany bę
dzie.

Tuchów . 27 sierpnia 1888.

Wyroki prasowe.
L. 15897 , (5542)

W im ieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 

we Lw ow ie orzekł na m ocy §§. 489 i 493 
sp. k. i §. 37 u. pr. że treść artykułu u- 
m ieszezonego w num erze 241 _ czasopism a 
„K urjer lw ow ski“ z dnia 30 sierpnia 1888 
pod napisem : „Zbrodnia w Kukizowie za
wiera znamiona występku z § 24 ustawy 
p. zatem wiedliwioną jest zarządzona przez 
ck. Prokuratora rządowego konfiskata tego 
czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione 
jest dalsze rozpowszechnienie tego artyku
łu a zabrany nakład ma być zniszczony.

C. k. sąd krajowy karny
Lwów, dnia 30 sierpnia 1888.

L. 15543 ~  (5541)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych

Konkursa.
L. 541 (5557;

Celem obsadzenia posady dozorcy 
szybu przy ck. Zarządzie salinarnym w 
Bochni z płacą miesięczną 32 złr. na po
mieszkanie rocznie 48 złr. i z prawem po
boru -systemizowanego deputatu soli.

Ubiegający się o tę posadę mają swe
należycie udokumentowane podania, w któ
rych ukończenie szkoły górniczej dokładną 
znajomość manipulaeyi i stosunków lokal
nych w kopalni udowodnić należy, wnieść 
za pośrednictwem swego przełożonego u- 
rzędu najdalej do 6 października 1888 do 
ck. Zarządu salinarnego w Bochni.

Ubiegający się o tę posadę wojskowi 
mają się zastosować do ustawy z dnia 19 
kwietnia 1872 (:D. u. p. z r. 1872 nr. 60:) 

C. k. zarząd salinarny 
Bochnia, dnia 1 września 1888.

L. 9686/p (5545 2— 3)
Celem obsadzenia posady radcy rachun- 

S kowego w randze VIII klasy, względnie re- 
| widenta w randze IX klasy, oficjała w ran- 
l dze X  klasy i asystenta w randze XI kla- 
j sy z systemizowanymi dla tych klas rangi 
j poborami przy oddziale rachunkowym c. k. 
s Namiestnictwa rozpisuje się niniejszem kon- 
1 kurs do dnia 30 września b. r.
\ Ubiegający się o jedną z tych posad 

winni wnieść swe podania, opatrzone w na
leżyte dowody, w przepisanej drodze służ
bowej do c. k. Prezydyum Namiestnictwa 
we Lwowie.

Lwów, dnia 1 września 1888.
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L. 2065 (5514 3— 3)

K o n k u r s  
Celem obsadzenia posady Sekretarza 

Rady przy sadzie obwodowym w Nowym 
Sączu opróżnionej, lub przy innym sądzie 
kolegialnym opróżnić się mogącej, rozpisu
je się konkurs z terminem do 15 wrze
śnia 1888.

Ubiegający się o tę posadę mają 
wnieść swe podania do Prezydyum Sądu 
obwodowego w Nowym Sączu.

Nowy Sącz, 30 sierpnia 1888.

L. 184 (5521 3—3)
K o n k u r s  

Na dwie posady dyetaryuszów. W y
magane piękne szybkie pismo, oraz obzna- 
jomie z manipulacyą sądową. Wynagrodze
nie miesięczne 20 i 25 złr.

Udokumentowane własnoręcznie pisa
ne zgłoszenie należy wnieść do 10 wrze
śnia 1888.

Naczelnictwo c. k. sądu powiatowego 
Zabłotów, 30 sierpnia 1888.

Kuratele.
L. 5063 (5491 2 - 3 )

Floryan Cinal z Głębowic uchwałą 
e. k. sądu obwodowego w Wadowicach z 
dnia 11 sierpnia 1888 1.4184 uznany mar
notrawcą, kuratorem jego Jan Babiaszczyk 
z Głębowic.

C. k. sąd powiatowy.
Andrychów, dnia 26 sierpnia 1888.

L. 1570 (5539 2— 3)
Kseńka Chuda gospodyni ze Złotnik 

uznaną została za marnotrawczynię.
Kuratorem ustanowiono Józefa Moskwę 

ze Złotnik.
C. k. sąd powiatowy 

Wiśniowczyk, 24 kwietnia 1888.

Doniesienia prywatne.

Ksawera Zachariasiewicz
mieszka od 1 trześnia przy ulicy Kopernika L. 3, 

I piętro i udziela lekcyj
g r y  n a fo rte p ia n ie

jak przedtem; prócz tego otwiera kurs muzyczny 
dla początkujących, gdzie uczniowie zbiorowo po
bierać będą naukę muzyki, teoretycznie oraz prakty

cznie. Zapisy od godz. 12 do 4. f5E6

Kamienica 2-piątr.
przy pryncypalnej ulicy w śródmieściu

przy staeyi tramweyu, obciążona długiem hipote
cznym pod korzystnemi warunkami do sprzedania.— 
Bliższą wiadomość udzieli administrator realności

przy ulicy Czarneckiego L 
(Centr. biuro ogłoszeń.)

3. 5569

Jubiler i Złotnik 5461
u

Lwów, Plao Maryaoki Hotel Europejski,
poleca znaczny zapas biinteryi własnego wyrobu i 
srebra stołowego. Pierścionki zaręczynowe, obrączki 
i szpilki ślubne i wszelkie zamówienia wykonywa we 

własnej pracowni w jak najkrótszym czasie.

Jedyna fabryka bilardów
we Lwowie,

na całą Galieyę, W. Ks. Krakowskie i Bukowinę
Maurycego i Jana Andraszka

ulica Grodzickich L. 3.
Skład kul, kijów bilardowych i wszelkich przyborów. 
Przyjmuje się zamówienia tak w miejscu, jak i na 

prowincyi. 5190

W pisy uczniów
do I. prywatnej szkoły ludowej przygotowaw
czej do szkół średnich rozpoczynają się z dniem 

26 sierpnia 1). r.
Bliższych szczegółów dotyczących programu na

uki, warunków przyjęcia, oraz lokalu szkolnego i 
dnia otwarcia szkoły, udziela właściciel i kierownik 
zakładu, prof. Wajgiel w swem pomieszkania przy 
ulicy Piekarskiej 1. 7. 6324

Dotychczas tu niebywały
Klosetowy papier zdrowia

(Gesundheits - Closetpapier)
5 0 0  Ć w iartek  za 15 et.

poleca 1866

Alojzy Hubner, Lwów
ulica Karola Ludwika L. 13, dawniej 

cukiernia Rotlendera.

ZAKOPANE
Z a k ł a d  w o d o l e c z n i c z y  

d r .  Chramca. 5a93 
! !  C en y zniżone ! !

na wrzesień, październik i miesiące zimowe.

lir . Ant. Unicki
(A. Berger)

specjalnie dla chorób płciowych 
Poradnik jego 1 zł. 20 et.

(z przesyłką pocztową 1.50 zł.)
UHes Karola Ludwika L. 7. 

Ordrnaoys dyskretna, takie listownie
- leki. 4109oraz

5558

Obwieszczenie.

Jesienny
Jarmark na konie

w Krakowie.
W  dniu 23 września 1888 rozpocznie się w 

Krakowie jesienny p i ę c i o d n i o w y  jarmark na 
konie szlachetne, gospodarskie i włościańskie.

Jarmark na konie szlachetne odbywać się bę
dzie w krytej ujeżdżalni pod Kapucynami, tudzież 
na placu przy tejże ujeżdżalni.

Konie znajdą pomieszczenie w stajni urządzo
nej w krytej ujeżdżalni pod Kapucynami przez jej 
dzierżawcę P. Ignacego Zangena, tudzież w staj
niach prywatnych, w domach zajezdnych i hotelach.

Dnia 25 września 1888 (wtorek) odbędzie się 
główny jarmark na konie włościańskie na targowi
sku na Groblach.

Wyjaśnień udzielać będzie Wydział III Ma
gistratu m. Krakowa, który również będzie przyj
mować zgłoszenia i odbierać odnośne korespoudeneye.
Magistrat stoł. król. miasta Krakowa

dnia 7 sierpnia 1888 r.
(Przedruk nie będzie płaconym).

REGENERATOR ' 
WŁOSÓW

POWSZECHNIE UZNANY 
Pani S. A. A llen

przywraca włosom siwym, szpakowatym i spło
wiałym kolor, połysk pierwotny i piękność 
młodzieńczą. Odnawia ich żywotność, siłę i 
dzielność porostu. Spędza łupież w krótkim 
czasie. Testto preparat niemający równego 
sobie. Wydaje zapach wykwintny i delikatny. 
Wystrzegać się podrobień i naśladownictwa.

" J e d n a  B u t e l e c z k a  w y s t a r c z a  ”  zdaniem 
wielu osób, których włbs siwy odzyskał kolor 
naturalny, albo których łysina pokryła się 
włosem po użyciu jednej butelki. Nie jestto 
wcale farba do włbsów.
Fabryka : 92, na Bulwarze Sebastopolskim w 

Paryżu ; w Londynie i w Nowym Jorku.

Skład we Lwowie w aptekach pp. K. Mi- 
kolaseha, Beisera, Wiewiórskiego i w głó
wnych magazynach perfum. 4143

S K Ł A D  K A W ¥
A r t u r a  K o ś c i c R I e g e

pod godłem

n . siUJ

o
£

UJ
£

£NO
■a-

WE L W O W I E ,  Chorążczyzna 1. 22, 
otrzymał wprost od producentów 
z Ameryki południowej świeży 

transport najlepszej kawy
i sprzedaje takową 5

po cenie hurtownej
we LWOWIE 1 kilo 1 .7 0  zł. i 1 .8 0  zł.
m  PROWINCYI 4%  kiio 8  L 7 0  et. 

i 9 zł. 15 et. franko.
Odbiorcom nad 50 kilo opust

Nie mam wcale tych gatunków kawy, które dru
dzy pod nazwą mojego godła ogłaszają.

Niżej podpisany sprowadził do kraju z Anglii
pierwszą maszynę do ściągania 

do butelek każdego piwa
a zwłaszcza pilzneńskiego, piwo butelkowe przez tę 
maszynę ściągnięte ma to za sobą, że bez utraty 
kwasu węglanego się ściąga, ma smak wyborny i jest 
bardzo często przez lekarzy przeeiw katarom żołąd

kowym zalecane.
Piwo pilzneńskie (półlitrowa flaszka) 22 ct., piwo 
krzywieckie 16 ct., krakowskie marcowe 18 ct.‘ 
do każdej staeyi, opakowanie franko. Za każdą fla
szkę z opakowoniem zwraca się po 6 ct. z dostawą 

do Przemyśla. 1728

M .  K i t  U  C i
właściciel handlu towarów korzennych, win 

i delikatesów w Przemyślu.

S
i  D r . At. M a je w s k ie g o  €I Zakład wodoleczniczy >

we Lwowie (w Kisielee) 
otwarty przez cały rok.

Przyjmuje chorych z zupełnem zaopa
trzeniem i dochodzących do kuracyi, 
rano od g. 6 do 10 i po poł. od 4 do 6.

Telefon L. 54. 3410

■  w w w w w w w w a

\

L, 283 (5437 6— 6)
Ogłoszenie. |

Dobra stołowe biskupstwa Przemy-! 
skiego obrz. łac. Łukawiec z przyległościa- 1 
mi, w powiecie Cieszanowskim położone, i 

jw  przybliżeniu o przestrzeni 820 morgów, i 
! są do wydzierżawienia wraz i  propinaeyą 
ii gorzelnią od 24 marca 1889 na lat sześć, 
j Bliższych wiadomości udzieli zarząd 
'dóbr stołowych biskupstwa obrz. łać. w 
Przemyślu.

Pośrednictwo jest wykluczone.
Przemyśl, daia 28 sierpnia 1*88.

Szkoła fortepianu
Jadwigi Dunin 3333

Gmach Teatralny, III. piętro, 62, od ulFf 
Skarbkowskiej wchód bramąl od ul. Teatra^

Franciszek Długosz
w Korczynie obok Krosna

poleca płótna lniane, czysto blichowane1 
stołową bieliznę własnego wyrobu ręcznej

po stałych i najniższych cenach
a mianowicie:

Płótna koszulowe, sztuka 34‘50 metr. długa, nr, \ 
5 i 6 — 84 om., nr. 7 — 86 cm. szerokie, po 1 
zł., nr. 4 „ nr. 5 po 16-59 zł,, nr. 6 po 19 »'■> 
nr. 7 po 22 zł.

Płótno prześeieradłowe 78 eentim. szerokie po nr, 
9.50 zł., nr. 2 11.25 zł., nr. 3 12.20 zł.

Płótno prześeieradłowe ’ 45 eentim. szerokie, wedl11? 
próbki nr. 2 22 z ł , cieńsze według próbki nr. ’ 
165 eentim. szerokie 26 zł.

Chusteczki według próbki nr. 7 w kwadracie 55 e®*' 
(do nosa) tuzin 3 zł.

Płótno żaglowe na letnie ubiory, 65 cm. szero^8’ 
metr 30 et. lub sztuka 10 zł.

Obrusy, serwety, ręczniki, ścierki
i t. p tuzinami.

Próbki na żądanie posyłam franko.
Zamówienia załatwiam za pobraniem, v,a,pe' 

telniej i najspieszniej r " '1

Zawiadamia Sz. P. T. Publiczność, 
iż w swoim składzie gotowych sukien

męskich i dziecinnych
wyrabianych w miejscu, z materyału 

doborowego, trwale, a nader tanio,
zaprowadzała również

bieliznę męską.
t. j. koszule, kalesony, kołnierze, man
kiety itp , z piewszorzędnych fabryk, 

po cenach najprzystępniejszych,
niemniej

bieliznę wełnianą
prof. dr. Jaegera,

Skład komisowy, sprzedaż po cenach fabryczn.
Wszelkie zamówienia, tak na suknie, jak też i na bieliznę mę-;ką, wy

konywa sumiennie w jak najkrótszym czasie. — Przy łaskawych zamówie
niach na koszule, uprasza się o podanie wielkości kołnierzyka, przy kaleso
nach o objętość w pasie i długość tychże. z  poważaniem 5439

Z a rza d .

aanEdwwranHnK
W e Lwowie skład głpwny w  magazynach P. X.!f!IK0 JSCHfl, 

i a  wszystkich aptekarzy, nyzyerów  
i  iia&gfesyn&ch perfum,

k
Puder 

ryicy/y speeyalnie j. 
rnzYGDTSW asy z bizmutkst 

Przez F Ą Y ,  Fabrykanta Perfum
9, Ulica dc la'(Paix, 9, PARYŻ

E .  &  J .  S T R O M E N  Ż E R

utrzymują wielki skład, to war ów 
siodlarskich, rymarskich i p o 
w o z ó w , z c. k. uprz. nadwor

nej fabryki

Schustala i Spki.
Na składzie są  i Landary, karety, wis- 4 wis, kalesze, półkryt® 

Otwarte faetony, kuczyrowe, dorożki, tarantasy, wózki i t. P« 
Zamówienia przyjmuje się.

L . - W Ó W ,  ■al. ZECarola. 3L .\id .-w Ifea , 1. 5 -
Telegramy: Stromenger, Lwów. 4110

Nowo urządzony handel

© e y f e a t Y
chińsko-rossyjskiej

EDMUNDA R I E D L A
we L w o w ie , p lac  M a r y a c k i Ł . lO

poleca zbioru majowego :
’ /, kilogr. Cengo . .. Nr. 1 złr. 1.60

Souehong czarna . „ 2 n 8.—
Souehong czarna zbiór maj. „ 3 „ 8.—
Kaysow . . . „ 4  „ 4.—
Melange de Lond. . „ 5 „ 4 .

*/» kilogr. Peceo 
Karawanowa . . „
Karawanowa najprzedniejsza „ 
Gumpow per. . . „
Gumpow przednia - 15

Nr. 6
7
8

A/a u go ub i-i u u u. . n u n " -f
Wysiewki herbaciane >/* kilogr. złr. 1’30. — Z najlepszych herbat 1/» kilogr. złr. 

Zamówienia z prowineyi wysyła się odwrotną pocztą. Opakowanie nie liczy etę.

złr. 3. '

• O
” 3 — 
" 4 . -

i

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego L. 12 dom Wernera. (Zarządca Władysław J. Weber) Papier z fabryki papieru braci Fiałkowskich


